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Liebe Kunden, 

realisieren Sie Ihre Projekte im Außenbereich mit der Schönheit und 
Beständigkeit von Naturstein.

Gut verbauter Naturstein erfreut Nutzer und Betrachter über Generationen.
Lichtechte Farben – individuelle Strukturen – dauerhafte Schönheit – 

einfache Pflege.

Dies sind wichtige Eigenschaften die Ihr Projekt mit Herz erfüllt und Jeden 
glücklich macht!

 
Sie sind herzlich willkommen im Allgäuer Traditionshaus für Naturstein, 

Ihre RÖSSLE AG
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NATURSTEIN MAUERSTEINE

MUSCHELKALK MAUERSTEINE
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Muschelkalk Mauersteine, palettiert, grau-braun, allseits gespalten, 
ohne Loch in der Ansichtsfläche, Rohdichte 2,6 t/m³

12.15
12.2
12.3
12.4
12.5

H 05-8, B 15-20 cm, L verschieden, ca. 2,0-2,3 m2/t
H 08-15, B 15-20 cm, L verschieden, ca. 1,9-2,1 m2/t
H 15-20, B 15-25 cm, L verschieden, ca. 1,8-2,0 m2/t
H 20-25, B 20-30 cm, L verschieden, ca. 1,7-1,9 m2/t
H 25-30, B 30-50 cm, L verschieden, ca. 1,2 m2/t

289,92 €/t
289,92 €/t 
289,92 €/t 
289,92 €/t 
289,92 €/t

345,00 €/t
345,00 €/t
345,00 €/t
345,00 €/t
345,00 €/t

Muschelkalk Mauersteine, lose, grau-braun, allseits gespalten, 
ohne Loch in der Ansichtsfläche, Rohdichte 2,6 t/m³

12.1
12.6
12.7
12.8
12.9

H 08-25 cm, B 15-30 cm, L 15-400 cm, ca. 2,0 m2/t
H 30-40 cm, B 40-50 cm, L 40-100 cm, ca. 1,0 m2/t
H 40-50 cm, B 50-60 cm, L 50-150 cm, ca. 0,9 m2/t
H 50-60 cm, B 60-70 cm, L 60-180 cm, ca. 0,6 m2/t
H 60-70 cm, B 70-80 cm, L 60-180 cm, ca. 0,5 m2/t

227,73 €/t
224,79 €/t
224,79 €/t
224,79 €/t
215,19 €/t

271,00 €/t
267,50 €/t
267,50 €/t
267,50 €/t
256,00 €/t

// MAUERSTEINE



5Technische und preisliche Änderungen vorbehalten, es gelten unsere AGB’s: www.roessle.ag // Natursteine 2026

MUSCHELKALK MAUERSTEINE
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Muschelkalk Zugsteine, grau-braun, gebrochen, lose, Rohdichte 2,6 t/m³

12.18 H 25-35, B 20-80 cm, L verschieden, ca. 0,9 m2/t 155,46 €/t 185,00 €/t

Muschelkalk Systemmauersteine, grau-braun, Lagerflächen & Köpfe gesägt, getrommelt, Vor-
der- und Rückseite gespalten, auch ungetrommelt verfügbar, Rohdichte 2,6 t/m³, palettiert

14.5
14.6
14.7

H 8, B 18-20, L 25-50 cm, (20 %)
H 16, B 18-20, L 25-50 cm, (50 %)
H 24, B 18-20, L 25-50 cm, (30 %)

je 693,28 €/t je 825,00 €/t

Sichtmauerwerk 12.8

Systemmauersteine 14.5, 14.6, 14.7 Schichtmauerwerk, 12.3

Muschelkalk Zugsteine, 12.18

// MAUERSTEINE
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GRANIT & VERONESER SANDSTEIN MAUERSTEINE
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Mauerstein Granit, grau, quaderförmig, mittelkorn, allseits gespalten, Rohdichte 2,7 t/m³

11.17
11.15
11.20
11.16
11.19

H 10, B 20, L 40 cm, 22 kg/Stk.
H 20, B 20, L 40 cm, 43 kg/Stk.
H 30, B 30, L 60-80 cm, 146-194 kg/Stk.
H 40, B 40, L 60-120 cm, 259-518 kg/Stk.
H 50, B 50, L 60-120 cm, 405-810 kg/Stk.

je 366,13 €/t je 399,99 €/t

Mauerstein Granit, gelb, allseits gespitzt, Rohdichte 2,7 t/m3

MS015_A1 H 17, B 17, L 34 cm, 26 kg/Stk. 15,80 €/Stk. 18,80 €/Stk.

Systemmauerstein Granit, gelb, fein spaltrau, Rohdichte 2,7 t/m³

MS016_D1
MS016_C1
MS016_B1

H 7,5, B 20, L 30-45 cm, 500 kg/m2

H 15, B 20, L 30-50 cm, 500 kg/m2

H 23,5, B 20, L 30-60 cm, 500 kg/m2
je 336,13 €/m2 je 399,99 €/m2

Systemmauerstein Veroneser Sandstein, grau-grünlich, fein spaltrau, Rohdichte 2,6 t/m³

MS016_E2
MS016_E3

H 15, B 20, L 30-50 cm, 500 kg/m2

H 23,5, B 20, L 30-60 cm, 500 kg/m2 je 359,00 €/m2 je 427,21 €/m2

Mauersteine Granit, 11.16 Mauersteine Granit, 11.15 und 11.17

6

// MAUERSTEINE
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// MAUERSTEINE

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Mauerstein Porphyr, rot bunt, gespalten, Rohdichte 2,7 t/m³

5.10 H 18-20, B 18-20 cm, freie Längen 350,00 €/t 416,50 €/t

Systemmauerstein Basalt, anthrazit, fein spaltrau, Rohdichte 2,9 t/m³

MS016_D5
MS016_C5
MS016_B5

H 7,5, B 20, L 30-45 cm, 500 kg/m2

H 15, B 20, L 30-50 cm, 500 kg/m2

H 23,5, B 20, L 30-60 cm, 500 kg/m2
je 276,47 €/m2 je 329,00 €/m2

Trockenmauerstein Taubertal Kalkstein, ockerbraun, gespalten, bruchrau, palettiert,
Rohdichte 2,5 t/m³

TM5
TM6

H 10-15, B 15-20, L 15-40 cm, ca. 500 kg/m2

H 15-20, B 15-25, L 20-50 cm, ca. 500 kg/m2 je 301,68 €/t je 359,00 €/t

Trockenmauerstein Luserna Gneis, grau-gelb-braun, gespalten, Rohdichte 2,8 t/m3

CA20
CA21
CA24

H 4-6, B 4-6, L 20-30 cm, 1-3 kg/Stk.
H 6-8, B 6-8, L 20-30 cm, 2-5 kg/Stk.
H 12-15, B 18-25, L 20-30 cm, 12-32 kg/Stk.

378,15 €/t
378,15 €/t
399,16 €/t

450,00 €/t
450,00 €/t
475,00 €/t

TAUBERTAL, BASALT & PORPHYR & GNEIS MAUERSTEINE

7Technische und preisliche Änderungen vorbehalten, es gelten unsere AGB’s: www.roessle.ag

Mauersteine Porphyr, 5.10 Trockenmauersteine Taubertal Kalkstein, TM5, TM6
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TRAVERTIN, QUARZIT, & KALK- MAUERSTEINE
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Systemmauerstein Travertin Crème, getrommelt, Ansicht gespalten, Rest gesägt,  
Rohdichte 2,4 t/m³

TRA21
TRA19
TRA20

H 7,5, B 20 cm, freie Längen
H 15, B 20 cm, freie Längen
H 22,5, B 20 cm, freie Längen

je 293,27 €/m2 je 349,00 €/m2

Mauerstein Puglia White, beige, gespalten, Rohdichte 2,5 t/m3

LP003
LP004

H 6-8, B 8-10 cm, freie Längen
H 14-18, B 16-18 cm, freie Längen je 403,36 €/t je 480,00 €/t

Mauerstein Kavala Quarzit, grau-braun, Rohdichte 2,7 t/m3

GR11-5 H 12-20, B ca. 20, L 30-60 cm, ca. 500 kg/m2 335,29 €/t 399,00 €/t

Trockenmauerstein Quarzit di Barge, grau-gelb-braun, Rohdichte 2,6 t/m3

CA37
CA38

H 8-12, B 8-12 cm, freie L, ca. 400 kg/m2

H 12-25, B 12-25 cm, freie L, ca. 400 kg/m2 410,92 €/t 489,99 €/t

// MAUERSTEINE

8

Trockenmauersteine Kavala Quarzit, GR11-5Systemmauerstein Travertin, TRA19, TRA20, TRA21
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// MAUERSTEINE

TROCKENMAUERBAU TIPPS & TRICKS

Technische und preisliche Änderungen vorbehalten, es gelten unsere AGB’s: www.roessle.ag

Trockenmauerbau – 
was ist zu beachten?
Höhenunterschiede im Garten schei-
nen oftmals lästig, jedoch können sie 
mit einem der schönsten Gestaltungs-
elemente verbaut werden, der Tro-
ckenmauer. Trockenmauern benötigen 
keinen Beton, sondern werden auf 
einem verdichteten, wasserdurchlässi-
gen Fundamentstreifen aus Kies oder 
Schotter gebaut. Die gewünschten Na-
tursteine werden ohne Fugenmaterial, 
Stein auf Stein so aufgeschichtet, dass 

Die freistehende, gemörtelte Mauer braucht ein Betonfunda-
ment. Die Auswahl der Steine ist hier von besonderer Wich-
tigkeit, vor allem wenn beide Ansichtseiten ein ansehnliches 
Bild geben sollen. Die Vermörtelung kann relativ unsichtbar 
als Mörtelband in der Mitte der Mauer bleiben um die spätere 
Ansicht nicht mit zu viel Fuge zu belasten. Wir empfehlen drin-
gend den ausblühungsfreien SteinMörtel plus zu verwenden 
um frostsicher und vor allem ohne Risiko einer Kalkausblühung 
zu bauen. Es ist beim Anrühren auf einen erdfeuchten Mörtel zu 
achten um einem nach unten Laufen des Mörtels entgegen zu 
wirken. Aus gleichem Grund darf bei Regen diese Arbeit nicht 
ausgeführt werden. Die zu vermörtelnden Flächen der Steine 
sind leicht vorzunässen.

Aufbau einer freistehenden, 
doppelten Trockenmauer

Keilsteine

Bindersteine

Schotter

Kies-Schotter 
Hinterfüllung

Aufbau einer freistehenden, 
gemörtelten Mauer

Keilsteine

Beton

Steinmörtel plus

Eisenarmierung

Abdeckstein

Aufbau einer hinterfüllten 
Trockenmauer

Keilsteine

Bindersteine

Kies-Schotter 
Hinterfüllung

Drainage

Schotter

10-15°

möglichst schmale Fugen entstehen. 
Falls Hohlräume verbleiben oder ein 
Stein wackelt sollten die Lücken mit 
kleinen Steinen ausgefüllt und verkeilt 
werden. Hin und wieder ist ein Stein mit 
geeignetem Werkzeug nachzuarbeiten 
um ihn passend zu machen. Noch wäh-
rend des Aufbaus wird die Mauer mit 
gröberem Kies oder Schotter hinter-
füllt. Diese wasserabführende Füllung 
sollte mind. 20 cm Tiefe haben. Niemals 
stattdessen Humus oder lehmhaltiges 
Material einfüllen, da dies unweiger-

lich zu Frostproblemen und somit zum 
Einsturz der Mauer führt. Zur weiteren 
Stabilisierung werden Bindersteine ver-
baut, die bis in die Hinterfüllung einge-
bunden werden. Die Mauer wird nicht 
völlig senkrecht, sondern leicht zum 
Hang geneigt gebaut. Ansonsten liegt 
die Kunst des Trockenmauerbaus im 
Suchen des jeweils geeigneten Steines. 
Für genügend Stabilität sollten die Fu-
gen auf der Ansichtseite der Mauer 
überlappend gesetzt werden. Kreuzfu-
gen sind zu vermeiden.

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten, Maße/Ergiebigkeit Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, inkl. MwSt

Verlegemörtel und -kleber, ausblühungsfrei, weitere Infos siehe Seite 68

00V27 SteinMörtel plus, Festigkeitsklasse C15, Körnung 0-4 mm, 25 kg 18,32 €/Sack 21,80 €/Sack

00V28 SteinKleber plus, Körnung 0-1 mm, 25 kg 44,12 €/Sack 52,50 €/Sack

Technische Merkblätter zum Download auf www.nature-stone.de
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// MAUERVERBLENDER

MAUERVERBLENDER
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Mauerverblender Klinker, terra cotta bunt, antikisiert,handform, frostsicher

KLINKER L 21,5, B 10 cm, Stärke 6,5 cm, 560 Stk./Pal. 2,16 €/Stk. 2,58 €/Stk.

Mauerverblender Veroneser Sandstein, grau-grünlich, gesägt, Oberfläche geflammt

PQ002_B1
PQ002_B2
PQ002_B3

L 20-50, H 7 cm, Stärke 2 cm, (15%)
L 20-50, H 14 cm, Stärke 2 cm, (50%)
L 30-60, H 21 cm, Stärke 2 cm, (35%)

je 58,74 €/m2 je 69,90 €/m2

Mauerverblender Luserna Gneis, grau-gelb-braun, allseits gespalten

CA25 L 15-30, H 8-10 cm, Stärke 2-3 cm, ca. 110 kg/m2 71,43 €/m² 85,00 €/m²

Mauerverblender Pyrenäenquarzit, dunkel-anthrazit, gespalten, bossiert

PQ002_A1
PQ002_A2
PQ002_A3

L 20-50, B 5 cm, Stärke 1-2 cm, (15%)
L 20-50, B 10 cm, Stärke 1-2 cm, (50%)
L 20-50, B 15 cm, Stärke 1-2 cm, (35%) je 67,14 €/m2 je 79,90 €/m2

Mauerverblender Kavala, gesägt

GR11-15 B 8-15 cm, Stärke 1-1,5 cm je 62,10€/m² je 73,90 €/m2

Mauerverblender Kavala alleseits gespalten, rustikal

GR11-23 L 20 - 50, B 4-6, Stärke 1- 1,5 cm je 75,63€/m2 je 90,00 €/m2

Mauerverblender Kavala, Naturbruch rustikal, Rückseite gesägt

GR11-16 Stärke 2-5 cm je 92,35€/m2 je 109,90 €/m2NEU

NEU

NEU
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// STEP STONES

STEP STONES
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Basalt Step Stone, anthrazit, geflammt, Rohdichte 2,9 t/m2

PP033_A
PP033_B

ø 30-40 cm, Stärke 6 cm
ø 50-60 cm, Stärke 3-4 cm

17,56 €/Stk.
27,31 €/Stk.

20,90 €/Stk.
32,50 €/Stk.

Granit Step Stone, grau, gespitzt, Rohdichte 2,7 t/m2

78211
78221

ø 30 cm, Stärke 8 cm
ø 45 cm, Stärke 8 cm

16,64 €/Stk.
24,29 €/Stk.

19,80 €/Stk.
28,91 €/Stk.

Kavala Quarzit Step Stone, grau, handbekantet, Rohdichte 2,7 t/m2

GR11-10 ø 25-40 cm, Stärke 3-4 cm 13,36 €/Stk. 15,90 €/Stk.

Granit-Brücke, grau

73817 L 100, B 70, H 10 cm, 155 kg/Stk. 251,26 €/Stk. 299,00 €/Stk.

Technische und preisliche Änderungen vorbehalten, es gelten unsere AGB’s: www.roessle.ag

Betonierte oder gemauerte Wände können durch die Ver-
kleidung mit Klinker oder Natursteinverblendern deutlich 
an Schönheit und Wirkung gewinnen. Wir bieten Ihnen eine 

Vielzahl an Farben und Strukturen für ein solches Vorhaben. 
Wir empfehlen die Auswahl des für Sie am besten geeigneten 
Steins bei einem persönlichen Besuch an unserem Lager. 

Montage von Mauerverblendern - was ist zu beachten?
Bei der Montage von Mauerverblendern aus Naturstein oder 
von Klinkern sollte vor der eigentlichen Montage der Verblen-
der-Steine unbedingt zunächst ein Haftgrund auf der Beton- 
oder Mauerfläche aufgebracht werden.
Für das Befestigen der Verblender ist ein Spezialkleber not-
wendig. Nötiges Ablängen der Verblender-Steine ist vorzugs-
weise mit der Naßsäge oder aber mit der Flex zu vollziehen. 

Achten Sie beim gesamten Bauprozess auf eine frostfreie 
Verarbeitungs- und Abbindezeit.
Vielfach ist die verblendete Wand freistehend dem Wetter 
ausgesetzt. Deshalb empfehlen wir, sie durch eine passende 
Naturstein-Abdeckplatte vor Niederschlag zu schützen. 
Zudem trägt die Abdeckplatte zu einem deutlich harmoni-
scheren Gesamtbild des Bauwerks bei. Zu Fragen steht Ihnen 
unser Verkaufsteam jederzeit zur Verfügung.

Naturstein-
Abdeckplatte

Verblender aus 
Naturstein

oder Klinker

Mauerwerk oder 
Betonmauer

Haftgrund und
Spezialkleber

Abverkauf - Angebot
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BEFAHRBARE PFLASTERPLATTEN
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Pflasterplatte Gallonero Basalt, anthrazit, Oberfläche gesägt & geflammt, Kanten gespalten

PP010_A1
PP010_A2
PP010_A3

21x17x7 cm, 200 kg/m2

34x21x7 cm, 200 kg/m2

43x34x7 cm, 200 kg/m2
je 100,00 €/m2 je 119,00 €/m2

Pflasterplatte Gallonero Basalt, anthrazit, Oberfläche gespalten & gestockt , Kanten gerundet

PP003_A5
PP003_B5
PP003_C5

21x17x6-8 cm, 200 kg/m2

34x21x6-8 cm, 200 kg/m2

43x34x6-8 cm, 200 kg/m2
je 84,03 €/m2 je 100,00 €/m2

Pflasterplatte Gallogrigio Granit, hellgrau, Oberfläche gesägt & geflammt, Kanten gespalten

PP004_A4
PP004_B4
PP004_C4

21x17x7 cm, 200 kg/m2

34x21x7 cm, 200 kg/m2

43x34x7 cm, 200 kg/m2
je 100,00 €/m2 je 119,00 €/m2

Pflasterplatte Gallodoro Granit, gelb, Oberfläche gesägt & gestockt, Kanten gespalten

PP004_A1
PP004_B1
PP004_C1

21x17x7 cm, 200 kg/m2

34x21x7 cm, 200 kg/m2

43x34x7 cm, 200 kg/m2
je 120,00 €/m2 je 142,80 €/m2

Kavala Riemchen Befahrbar 6m2 / to

GR11-20 Befahrbare Riemchen, B 15, Stärke 6 cm 503,36 €/t 599,00 €/t

Verlegemuster für die Pflasterplatten der Gallo Serie Pflasterplatte Gallonero Basalt, PP010_A1, PP010_A2, PP010_A3

Abverkauf - Angebot

// PFLASTERPLATTEN
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// PFLASTER- & TERRASSENPLATTEN

Natursteinplatte

Natursteinplatte

Wasserdurchlässiger Kiesunterbau

Kapillarfreier Einkornbeton

PflasterfugenmörtelEinfassung

Einfassung

Pflastersplitt 5/8 aus Basalt

Fuge Steinkleber Plus

Drainmörtel Plus

Haftbrücke Steinkleber Plus

Wir empfehlen für die Verlegung von Terrassenplatten im 
Freien grundsätzlich einen wasserdurchlässigen Einbau. Eine 
Ausnahme stellen Treppen mit Stufenplatten dar. Es beste-
hen zwei mögliche Bauweisen: gebunden oder ungebunden.

Ungebundene Bauweise
Naturstein-Terassenplatten können Sie ohne Mörtel und ohne 
Kleber lose verlegen. Die Platten werden auf ein abgezogenes 

Splittbett verlegt. Darunter genügt verdichteter, frostsicherer 
Kies. Nach vollendeter Verlegearbeit wird mit Neodur easyfix 
wasserdurchlässig verfugt. Dieses Fugenmaterial wird einge-
kehrt und härtet selbständig aus. Am Folgetag ist die Fläche 
begehbar. Diese Verfugungstechnik stabilisiert die lose liegen-
den Platten gegenseitig und dauerhaft, verhindert Unkraut-
bildung und Ameisenbesiedelung. Die Fuge bleibt wetterfest 
und erlaubt den Einsatz des Dampfstrahlers zur Reinigung!

Gebundene Bauweise
Zur Mörtelverlegung wird eine Fundamentplatte aus wasser-
durchlässigem Einkornbeton mit leichtem Gefälle vorausge-
setzt. Die Verlegung der Platten erfolgt anschließend in ein 
Bett aus 2-3 cm Drainmörtel plus. Auf die Plattenrücksei-
te sollte zuvor SteinKleber plus als Haftbrücke aufgezogen 

werden, um einen kraftschlüssigen Verbund zu erreichen. Zur 
Verfugung empfehlen wir erneut SteinKleber plus. Nach dem 
Fugen sollte unbedingt eine gründliche Reinigung der Platten 
erfolgen. Auf nicht drainagefähigen Untergründen empfehlen 
wir den Einbau von Drainmatten, wir beraten Sie gerne!

Unabhängig von der Bauweise kann die Schönheit der 
Steine durch Nutzungs- und Witterungseinfluss leiden. 
Nutzen Sie deshalb Imprägnierungen um den Neuzustand 
lange zu erhalten. Die Imprägnierung wird per Roller oder 
Pinsel einfach auf die trockene Fläche aufgetragen. Die ent-
sprechenden Produkte finden Sie auf Seite 60.

Hinweise zu den Anwendungsbereichen und der Verarbei-
tung von SteinKleber plus finden Sie auf Seite 58.

Weitere mögliche Verfugungsmaterialien haben wir auf Seite 
59 für Sie aufgelistet.

TERRASSENPLATTEN-VERLEGUNG
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GRANIT & BASALT TERRASSENPLATTEN
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Terrassenplatte Simba Granit, dunkelgrau, Oberfläche gesägt & geflammt, Kanten gesägt

PP005_A
PP005_B
PP005_C

80x40x3 cm, 87 kg/m2

90x60x3 cm, 87 kg/m2

120x60x3 cm, 87 kg/m2
58,40 €/m2 69,50 €/m2

Terrassenplatte Mambo Granit, dunkelgrau, Oberfläche gesägt & geflammt, Kanten gesägt
PP009_A1
PP009_A2
PP009_A3
GE002_A
GE002_B
GE002_C

40x40x3 cm, 87 kg/m2

60x40x3 cm, 87 kg/m2

60x60x3 cm, 87 kg/m2

30x30x3 cm, 81 kg/m2

60x30x3 cm, 81 kg/m2

60x60x3 cm, 81 kg/m2

je 58,40 €/m2 je 69,50 €/m2

Terrassenplatte Paloma Granit, grau, Oberfläche gestrahlt, Kanten leicht gefast

PP008_A 80x40x3 cm 58,40 €/m2 69,50 €/m2

Terrassenplatte Granit grau, Oberfläche gesägt & geflammt, Kanten gesägt

PP001_A
PP001_B
PP001_C

30x30x3 cm, 80 kg/m2

60x30x3 cm, 80 kg/m2

60x60x3 cm, 80 kg/m2
58,40 €/m2 69,50 €/m2

Terrassenplatte Basalt, anthrazit, Oberfläche gesägt & geflammt, Kanten gesägt

PP007_A5
PP007_B5
PP007_F6

30x30x3 cm, 88 kg/m2

60x30x3 cm, 88 kg/m2

60x60x3 cm, 88 kg/m2
je 67,14 €/m2 je 79,90 €/m2

Terrassenplattte Granit Gelb, Kanten gesägt, Oberfläche gestockt

PP002_A 80x40x3 cm, 78 kg/m2 je 58,40 €/m2 je 69,50 €/m2

Basalt Terrassenplatte, anthrazit, PP007_B5 Terrassenplatte Mambo Granit GE002_A
Verlegemuster für die Basalt Pflasterplatten 
PP007_A5 - PP007_F6

// PFLASTER- & TERRASSENPLATTEN

NEU
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PORPHYR & RETRO TERRASSENPLATTEN
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Polygonalplatte Porphyr, rot bunt, Großformat, gebrochen

5.15
5.17

ø 30-70 cm, Stärke 3-7 cm, ca. 10 m2/t
ø 30-70 cm, Stärke 2-4 cm, ca. 14 m2/t

284,87 €/t
310,08 €/t

339,00 €/t
369,00 €/t

Bahnenware Porphyr, rot bunt, mit behauenen Kanten

5.41
5.42
5.43
5.46
5.45

B 20, Stärke 2,5-5 cm, freie Längen, 90 kg/m2

B 25, Stärke 2,5-5 cm, freie Längen, 90 kg/m2

B 30, Stärke 2,5-5 cm, freie Längen, 90 kg/m2

B 35, Stärke 2,5-5 cm, freie Längen, 90 kg/m2

B 40, Stärke 2,5-5 cm, freie Längen, 90 kg/m2

64,71 €/m2

66,39 €/m2 

68,91 €/m2

73,95 €/m2 

75,63 €/m2

77,00 €/m2

79,00 €/m2 

82,00 €/m2

88,00 €/m2 

90,00 €/m2

Retro-Granitplatte, bunt, Antikoptik

SA1-4 60-100x50x3 cm 83,95 €/m2 99,90 €/m2

Charlottenburger Antikplatte

H11-3 Freie Maße, extra lange Platten 276,47 €/m2 329,00 €/m2

Retro-Granitplatte, SA1-4

Porphyr Polygonalplatten, rot bunt, 5.15 - 5.17

Bahnenware Porphyr,5.43

Technische und preisliche Änderungen vorbehalten, es gelten unsere AGB’s: www.roessle.ag

// PFLASTER- & TERRASSENPLATTEN
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// PFLASTER- & TERRASSENPLATTEN

GNEIS, KALKSTEIN & QUARZIT PLATTEN
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Terrassenplatte Montano Gneis, hellgrau, OF gesägt, geflammt & gebürstet, Kanten gesägt, mit Fase

DA12 80x40x3 cm 58,40 €/m2 69,50 €/m2

Terrassenplatte Puglia White, beige, fein gestockt

LP001 Bahnenware, B 35, Stärke 3 cm, freie Längen 67,14 €/m2 79,90 €/m2

Bahnenware Muschelkalk, grau, gesägt, antik, gebürstet

14.12 B 30, Stärke 3 cm, freie Längen 109,24 €/m2 130,00 €/m2

Polygonalplatte Kavala Quarzit, grau

GR11-2
GR11-1

Kleinformat, Stärke 2-3,5 cm, 4-7 Platten/m2

Großformat, Stärke 2-4,5 cm, 2-3 Platten/m2
35,97 €/m2

50,34 €/m2
42,80 €/m2

59,90 €/m2

Formatplatte Wilder Verband Kavala Quarzit, grau, rechteckige Platten, unterschiedl. Größen

GR11-13 Handbekantet, H 2,5-4,5 cm, 80 kg/m2 58,74 €/m2 69,90 €/m2

Bahnenplatte Kavala Quarzit, grau, handbekantet

GR11-9
GR11-18
GR11-12
GR11-19

B 30, Stärke 2,5-4 cm, freie Längen
B 35, Stärke 2,5-4 cm, freie Längen
B 40, Stärke 2,5-4 cm, freie Längen
B 45, Stärke 2,5-4 cm, freie Längen
Breitere Bahnen auf Anfrage

67,14 €/m2

67,14 €/m2

75,55 €/m2

83,19 €/m2

79,90 €/m2 

79,90 €/m2 

89,90 €/m2 

99,00 €/m2 

Quarzit-Platte San Tome, gelblich, handbekantet (außer 17.1)

17.1
17.7
17.9

Polygonalplatte, Stärke 2,5-4,5 cm, 2-4 Stk./m2

Formatplatte, 40x60x2,5-4,5 cm, ca. 80 kg/m2

Formatplatte, 60x60x2,5-4,5 cm, ca.80 kg/m2

672,27 €/t
79,83 €/m2

79,83 €/m2

800,00 €/t
95,00 €/m2

95,00 €/m2
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// PFLASTER- & TERRASSENPLATTEN

GNEIS & TRAVERTIN NATURSTEINPLATTEN

Terrassenplatte Montano Gneis, DA12 (siehe Seite 16) Bahnenplatte Luserna Gneis, CA30

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Bahnenplatte Luserna Gneis, grau-gelb-braun, Oberfläche bruchrau, ca. 100 kg/m²

CA26
CA27
CA30
CA28

B 20, Stärke 3-5 cm, freie Längen, Seiten gesägt
B 30, Stärke 3-5 cm, freie Längen, Seiten handbekantet
B 40, Stärke 3-5 cm, freie Längen, Seiten handbekantet
B 60, Stärke 3-5 cm, freie Längen, Seiten handbekantet

80,50 €/m2

83,95 €/m2

83,95 €/m2

88,24 €/m2

95,80 €/m2

99,90 €/m2

99,90 €/m2

105,00 €/m2

Polygonalplatte Luserna Gneis, grau-gelb-braun, Oberfläche bruchrau, unregelmäßige Kanten

CA29
CA31

Stärke 2-4 cm, 1-3 Platten/m2 – XXL
Stärke 2-4 cm, 4-7 Platten/m2

432,77 €/t
37,39 €/m2

515,00 €/t
44,49 €/m2

Terrassenplatte Travertin, Römischer Verband, antik getrommelt, Stärke 3 cm
4 Stk. - 20,3 x 20,3 cm, 2 Stk. - 40,6 x 20,3 cm, 4 Stk. - 40,6 x 40,6 cm, 2 Stk. - 61 x 40,6 cm
Verlegemuster siehe links; auch einzelne Größen möglich – Preis auf Anfrage

TRA35
TRA4
TRA36
TRA41

Travertin Crème
Travertin Golden Summer
Travertin Walnut
Travertin Sunset

62,60 €/m2

71,00 €/m2

71,00 €/m2

71,00 €/m2

74,50 €/m2

84,50 €/m2

84,50 €/m2

84,50 €/m2

Travertin Crème, TRA35 Travertin Golden Summer, TRA4 Travertin Walnut, TRA36 Travertin Sunset, TRA41
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NATURSTEIN PFLASTERSTEINE

GRANIT PFLASTERWÜRFEL
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Pflasterwürfel Granit, grau, mittelkörnig, gespalten, Klasse 1b, lose

P2
P3

8/10
15/17 285,71 €/t 339,99 €/t

Pflasterwürfel Granit, Haselberger blaugrau, feinstkörnig, gespalten, Klasse 1b, lose

P105
P106

9/11
15/17 306,72 €/t 365,00 €/t

Pflasterwürfel Granit, grau, Oberfläche gespalten & gestockt, Kanten gespalten, in Kisten

PW001_A4
PW001_B4
PW001_C4
PW001_E4
PW001_F4

4x6 cm
8x8x8 cm
10x10x8 cm
15x15x15 cm
20x10x10 cm

563,02 €/t
521,01 €/t
508,40 €/t
508,40 €/t
508,40 €/t

670,00 €/t
620,00 €/t
605,00 €/t
605,00 €/t
605,00 €/t

Pflasterwürfel Bayerwald-Granit, hellgrau-gelblich, oben gesägt & kugelgestrahlt,  
Seitenflächen teils gesägt, teils gespalten, Unterseite gesägt, lose

P108 8/10 567,23 €/t 675,00 €/t

// PFLASTERSTEINE



19Technische und preisliche Änderungen vorbehalten, es gelten unsere AGB’s: www.roessle.ag // Natursteine 2026

PFLASTERWÜRFEL
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Pflasterwürfel Granit, gelb, Oberfläche gespalten & gestockt, Kanten gespalten, in Kisten

PW001_A1
PW001_B1
PW001_C1
PW001_E1

4x6 cm
8x8x8 cm
10x10x8 cm
15x15x15 cm

592,44 €/t
554,62 €/t
537,81 €/t
537,81 €/t

705,00 €/t
660,00 €/t
640,00 €/t
640,00 €/t

Gebrauchtplasterwürfel Herbstlaub Granit, heimischer Ursprung, bunt - mehrfarbig, gespalten, lose

P49
P84

8/11
15/17

399,16 €/t
336,13 €/t

475,00 €/t
399,99 €/t

Pflasterwürfel Basalt, schwarz, Oberfläche eben gespalten, Kanten gespalten, in Kisten

PW001_A5
PW001_B5
PW001_C5
PW001_E5
PW001_F5

4x6 cm
8x8x8 cm
10x10x8 cm
15x15x15 cm
20x10x10 cm

462,18 €/t
441,18 €/t 
428,57 €/t
432,77 €/t 
432,77 €/t

550,00 €/t
525,00 €/t 
510,00 €/t
515,00 €/t
515,00 €/t

Pflasterwürfel Veroneser Sandstein, grau-grünlich, Oberfläche gespalten, in Kisten

PW001_D8
PW001_A8
PW001_B8
PW001_C8

4x6 cm
8x8x8 cm
10x10x8 cm
15x15x15 cm

494,00 €/t
464,00 €/t
464,00 €/t
464,00 €/t

587,86 €/t
552,16 €/t
552,16 €/t
552,16 €/t

Pflasterwürfel Luserna Gneis, grau-gelb-braun, Oberfläche bruchrau, Kanten gespalten

CA33
CA34

6-8x6-8x6-8 cm
8-10x8-10x8-10 cm je 378,15 €/t je 450,00 €/t

Pflasterwürfel Kavala Quarzit, grau-grünlich, eben gespalten, im Big Bag

GR11-8
GR11-20

10x10x5-7 cm
Riemchen, B 15, Stärke 6 cm, freie Längen

766,00 €/t
503,36 €/t

911,54 €/t
599,00 €/t

Pflasterwürfel Porphyr, rot-bunt, gespalten, im Big Bag

5.5
5.6
5.7
5.8
5.9

4/6 (in Kisten)
6/8
8/10
14/18
Binderstein, L 15-30, B 10, H 8-12 cm, 22 kg/lfm.

359,66 €/t
390,76 €/t
358,82 €/t
352,94 €/t
441,18 €/t

428,00 €/t
465,00 €/t
427,00 €/t
420,00 €/t
525,00 €/t

// PFLASTERSTEINE



20 // Natursteine 2026

// PFLASTERSTEINE

BERECHNUNGSTABELLE GEWICHT, FLÄCHE, LAUFMETER

Größe Ergiebigkeit 1 t in m2 Ergiebigkeit 1 t in lfm Ergiebigkeit 1 t in Stk.

Granitpflaster, spezifisches Gewicht i.d.R. ca. 2,7-3,1 t/m3

15/17 2,7 m2 18 lfm 90 Stk.

15/15/15 2,8 m2 18 lfm 115 Stk.

 9/11 4,5 m2 40 lfm 360 Stk.

10/10/8 5,5 m2 50 lfm 550 Stk.

 8/11 4,8 m2 45 lfm 430 Stk.

 8/10 5,0 m2 53 lfm 520 Stk.

 8/8 6,5 m2 65 lfm 770 Stk.

 7/9 5,3 m2 57 lfm 740 Stk.

 6/8 7,4 m2 64 lfm 1.330 Stk.

 4/6 9,5 m2 75 lfm 3.000 Stk.

20x10x10 5,0 m2 45 lfm 200 Stk.

Gebrauchtplasterwürfel Herbstlaub Granit, P49, P84 (siehe Seite 18) Pflasterwürfel Granit Haselberger, P105 (siehe Seite 18)

Pflasterwürfel Granit, gelb PW001_C1 (siehe Seite 19)
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// BLOCKSTUFEN

NATURSTEIN BLOCKSTUFEN

Blockstufe Granit, gelb, BS014_C1 (siehe Seite 23) Blockstufe Granit, grau, handgespalten, BS014_C4 (siehe Seite 23)

Blockstufe Kavala Quarzit, GR11-4 (siehe Seite 23)

Antike Blockstufe, Granit, grau-braun, SA11-1 (siehe Seite 23) Blockstufe Muschelkalk, grau-braun, 14.8 (siehe Seite 23)
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Blockstufe Basalt, schwarz, BS017_F

NATURSTEIN BLOCKSTUFEN

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Blockstufe Basalt, schwarz, Tritt, Vorderfront, rechter & linker Kopf geflammt, Rückfront gespalten

BS016_A
BS016_B
BS016_C
BS016_D
BS016_E

50x35x15 cm, 76 kg/Stk.
75x35x15 cm, 114 kg/Stk.
100x35x15 cm, 152 kg/Stk.
125x35x15 cm, 190 kg/Stk.
150x35x15 cm, 228 kg/Stk.

52,10 €/Stk.
77,31 €/Stk.

102,94 €/Stk.
131,93 €/Stk.
164,71 €/Stk.

62,00 €/Stk.
92,00 €/Stk.

122,50 €/Stk.
157,00 €/Stk.
196,00 €/Stk.

Blockstufe Basalt, schwarz, Tritt, Vorderfront, rechter & linker Kopf geflammt, Rückfront gesägt

BS017_B
BS017_A
BS017_E
BS017_D
BS017_F

50x35x15 cm, 76 kg/Stk.
75x35x15 cm, 114 kg/Stk.
100x35x15 cm, 152 kg/Stk.
125x35x15 cm, 190 kg/Stk.
150x35x15 cm, 228 kg/Stk.

52,10 €/Stk.
77,31 €/Stk.

102,94 €/Stk.
131,93 €/Stk.
164,71 €/Stk.

62,00 €/Stk.
92,00 €/Stk.

122,50 €/Stk.
157,00 €/Stk.
196,00 €/Stk.

Blockstufe Montano Gneis, grau, gesägt, geflammt & gefast

82505
82501
82500
82506

50x35x15 cm, 70 kg/Stk. 
75x35x15 cm, 105 kg/Stk.
100x35x15 cm, 142 kg/Stk.
125x35x15 cm, 179kg/Stk.

51,00 €/Stk. 
72,18 €/Stk. 
92,35 €/Stk.

122,52€/Stk.

60,69 €/Stk.
85,90 €/Stk.

109,90 €/Stk.
145,80 €/Stk.

// BLOCKSTUFEN
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NATURSTEIN BLOCKSTUFEN
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Blockstufe Granit, grau, gesägt & fünfseitig geflammt, Rückfront gesägt

BS018_A1
BS018_B1
BS018_C1
BS018_D1
BS018_E1

50x35x15 cm, 71 kg/Stk.
75x35x15 cm, 106 kg/Stk.
100x35x15 cm, 140 kg/Stk.
125x35x15 cm, 179 kg/Stk.
150x35x15 cm, 213 kg/Stk.

41,09 €/Stk.
62,35 €/Stk.
80,00 €/Stk.

108,40 €/Stk.
133,61 €/Stk.

48,90 €/Stk.
74,20 €/Stk.
95,20 €/Stk.

129,00 €/Stk.
159,00 €/Stk.

Blockstufe Granit, grau, handgespalten, Vorderseite & beide Köpfe gestockt, Kanten gerundet

BS014_A4
BS014_B4
BS014_C4
BS014_D1
BS014_E4

50x35x15 cm, 70 kg/Stk.
75x35x15 cm, 105 kg/Stk.
100x35x15 cm, 140 kg/Stk.
125x35x15 cm, 179 kg/Stk.
150x35x15 cm, 210 kg/Stk.

46,22 €/Stk.
67,23 €/Stk.
88,07 €/Stk.

113,11 €/Stk.
138,32 €/Stk.

55,00 €/Stk.
80,00 €/Stk.

104,80 €/Stk.
134,60 €/Stk.
164,60 €/Stk.

Blockstufe Simba Granit, dunkelgrau, allseits geflammt

BS001_B
BS001_C
BS001_D
BS001_E

75x35x15 cm, 106 kg/Stk.
100x35x15 cm, 140 kg/Stk.
125x35x15 cm, 179 kg/Stk.
150x35x15 cm , 213kg/Stk.

62,35 €/Stk.
80,00 €/Stk.

108,40 €/Stk.
133,61 €/Stk.

74,20 €/Stk.
95,20 €/Stk.

129,00 €/Stk.
159,00 €/Stk.

Blockstufe Kavala Quarzit, grau-grünlich, formwild gespalten

GR11-4 Freie Länge, B 30-40, H 12-20 cm 155,46 €/lfm 185,00 €/lfm

Blockstufe Muschelkalk, grau-braun, 100x35x15cm, 137kg

14.8

14.9

14.10

Unterseite gesägt, Oberfläche gestockt, Köpfe
und Vorderseite bossiert
Unterseite und Oberfläche gesägt, Köpfe und 
Vorderseite naturrau
Allseits gesägt, Trittfläche und Vorderseite 
gestockt

295,00 €/Stk.

176,47 €/Stk.

247,90 €/Stk.

351,05 €/Stk.

210,00 €/Stk.

295,00 €/Stk.

Antike Blockstufe, Granit, grau-braun, glatte Oberfläche, mit Gebrauchsspuren

SA11-1 Länge je nach Anfall, B 30-40, H 15-20 cm 209,24 €/lfm 249,00 €/lfm

Blockstufe Granit, gelb, gesägt & verschiedene Oberflächenbearbeitungen

BS011_XX

50x35x15 cm, 70 kg/Stk.
75x35x15 cm, 105 kg/Stk.
100x35x15 cm, 140 kg/Stk.
125x35x15 cm, 179 kg/Stk.
150x35x15 cm, 210 kg/Stk.

Auf Anfrage

Auf Bestellung, einzelne Stufen lagernd.

// BLOCKSTUFEN
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NATURSTEIN LEISTEN- & BORDSTEINE

BASALT LEISTEN- & BORDSTEINE

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Leistenstein Basalt, schwarz, gespalten, allseits gespitzt

BD006_A4
BD006_B4
BD006_C4

8x20x100 cm, 46 kg/Stk.
10x25x100 cm, 73 kg/Stk.
10x30x100 cm, 82 kg/Stk.

24,37 €/Stk.
37,98 €/Stk.
46,22 €/Stk.

29,00 €/Stk.
45,20 €/Stk.
55,00 €/Stk.

Leistenstein Basalt, schwarz, gesägt, 6-seitig geflammt & gefast

BD007_D
BD007_C
BD007_B
BD007_E
BD007_A
BD007_M

6x20x100 cm, 35 kg/Stk.
8x20x100 cm, 46 kg/Stk. 
8x25x100 cm, 57 kg/Stk.
8x30x100 cm, 69 kg/Stk.
10x25x100 cm, 73 kg/Stk.
10x30x100 cm, 87 kg/Stk.

24,79 €/Stk.
32,35 €/Stk.
39,92 €/Stk.
47,06 €/Stk.
50,42 €/Stk.
60,00 €/Stk.

29,50 €/Stk.
38,50 €/Stk.
47,50 €/Stk.
56,00 €/Stk.
60,00 €/Stk.
71,40 €/Stk.

Granit  Leistenstein grau, allseits gesägt & geflammt

// LEISTEN- & BORDSTEINE
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ANDESIT & GRANIT LEISTEN- & BORDSTEINE
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Leistenstein Granit, grau, allseits gesägt & gestrahlt

BD009_A
BD009_B

8x20x100 cm, 46 kg/Stk.
8x40x100 cm, 87 kg/Stk.

25,50 €/Stk.
50,42 €/Stk.

30,35 €/Stk.
60,00 €/Stk.

Leistenstein Granit, grau, allseits gesägt & geflammt

BD010_D
BD010_C
BD010_E
BD009_C

6x25x100 cm, 41 kg/Stk.
6x30x100 cm, 49 kg/Stk.
8x25x100 cm, 56 kg/Stk.
8x30x100 cm, 65 kg/Stk.

22,86 €/Stk.
27,48 €/Stk.
29,66 €/Stk.
35,80 €/Stk.

27,20 €/Stk.
32,70 €/Stk.
35,30 €/Stk.
42,60 €/Stk.

Leistenstein Granit, grau, allseits gespalten & gespitzt

BD006_A3
BD006_B5
BD006_A5
BD006_B3
BD006_C3

8x20x100 cm, 43 kg/Stk.
8x25x100 cm, 55 kg/Stk.
8x30x100 cm, 65 kg/Stk.
10x25x100 cm, 68 kg/Stk.
10x30x100 cm, 81 kg/Stk.

24,87 €/Stk.
31,18 €/Stk.
37,48 €/Stk.
38,32 €/Stk.
46,22 €/Stk.

29,60 €/Stk.
37,10 €/Stk.
44,60 €/Stk.
45,60 €/Stk.
55,00 €/Stk.

Leistenstein Granit, gelb, allseits gespalten & gespitzt

BD006_A1
BD006_B1
BD006_C1
BD006_A6

8x20x100 cm, 43 kg/Stk.
10x25x100 cm, 68 kg/Stk.
10x30x100 cm, 81 kg/Stk.
8x30x100 cm, 65 kg/Stk.

28,40 €/Stk.
43,70 €/Stk.
46,22 €/Stk.
41,51 €/Stk.

33,80 €/Stk.
52,00 €/Stk.
55,00 €/Stk.
49,40 €/Stk.

Leistenstein Mambo / Simba Granit, dunkelgrau, allseits gesägt, geflammt

GE006_A
BD006_C5
BD001_A
BD001_B
BD001_C

8x25x100 cm, 54 kg/Stk.
8x30x100 cm, 65 kg/Stk.
6x30x100 cm, 49 kg/Stk.
8x20x100 cm, 43 kg/Stk.
8x30x100 cm, 68 kg/Stk.

35,21 €/Stk.
39,70 €/Stk.
27,48 €/Stk.
23,61 €/Stk.
29,66 €/Stk.

41,90 €/Stk.
47,24 €/Stk.
32,70 €/Stk.
28,10 €/Stk.
35,30 €/Stk.

Leistenstein Granit, gelb, allseits gesägt & gestockt

BD006_A7 8x25x100 cm, 54 kg/Stk. 42,02 €/Stk. 50,00 €/Stk.

Basalt Bordstein, anthrazit, BD007_C Leistenstein Granit, grau, BD009_C

// LEISTEN- & BORDSTEINE
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NATURSTEIN PALISADEN & SÄULEN

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Palisade Granit, grau, gespalten & gespitzt, Rohdichte 2,7 t/m³

PA014_A4
PA014_B4
PA014_C4
PA014_D4
PA014_E3
PA014_F3
PA014_A23
PA015_A10
PA014_A11
PA014_A12

12x8x45 cm, 12 kg/Stk.
12x12x50 cm, 20 kg/Stk.
12x12x75 cm, 30 kg/Stk.
12x12x100 cm, 40 kg/Stk.
12x12x125 cm, 52 kg/Stk.
12x12x150 cm, 61 kg/Stk.
15x15x100 cm, 61 kg/Stk.
15x15x150 cm, 90 kg/Stk.
15x15x200 cm, 122 kg/Stk.
15x15x250 cm, 152 kg/Stk.

6,64 €/Stk.
10,50 €/Stk.
15,88 €/Stk.
21,01 €/Stk.
27,39 €/Stk.
34,96 €/Stk.
50,00 €/Stk.
57,98 €/Stk.
83,95 €/Stk.

100,76 €/Stk.

7,90 €/Stk.
12,50 €/Stk.
18,90 €/Stk.
25,00 €/Stk.
32,60 €/Stk.
41,60 €/Stk.
59,50 €/Stk.
69,00 €/Stk.
99,90 €/Stk.

119,90 €/Stk.

Palisade Granit, grau, gespalten & gespitzt, Rohdichte 2,7 t/m³

PA014_G3
PA014_O3
PA014_I3
PA014_J3
PA014_K3
PA014_L3
PA014_M3
PA014_N3
PA014_M4

22x12x100 cm, 76 kg/Stk.
22x12x125 cm, 85 kg/Stk.
22x12x150 cm, 107 kg/Stk.
22x12x175 cm, 132 kg/Stk.
22x12x200 cm, 155 kg/Stk.
22x12x225 cm, 172 kg/Stk.
22x12x250 cm, 191 kg/Stk.
22x12x275 cm, 211 kg/Stk.
22x12x300 cm, 253 kg/Stk.

38,49 €/Stk.
49,50 €/Stk.
57,98 €/Stk.
71,01 €/Stk.
81,93 €/Stk.
94,54 €/Stk.

107,14 €/Stk.
121,68 €/Stk.
193,53 €/Stk.

45,80 €/Stk.
58,90 €/Stk.
69,00 €/Stk.
84,50 €/Stk.
97,50 €/Stk.

112,50 €/Stk.
127,50 €/Stk.
144,80 €/Stk.
230,30 €/Stk.

Palisade Basalt, anthrazit, gesägt & allseits fein gestockt, Rohdichte 2,9 t/m³

GE005_B
GE005_C
GE005_D
GE005_E

12x22x100 cm, 77 kg/Stk.
12x22x125 cm, 96 kg/Stk.
15x15x250 cm, 163 kg/Stk.
12x22x200 cm, 153 kg/Stk.

45,38 €/Stk.
55,38 €/Stk.

103,78 €/Stk.
90,62 €/Stk.

54,00 €/Stk.
65,90 €/Stk.

123,50 €/Stk.
107,84 €/Stk.

Palisade Basalt, schwarz, gespalten & gespitzt, Rohdichte 2,9 t/m³

PA014_A5
PA014_B5
PA014_C5
PA014_D5
PA014_E4
PA014_F4
PA014_D6
PA014_G4
PA014_H3
PA014_I4
PA014_I6
PA017_H
PA014_I5
PA016_N6
PA014_J9

12x8x45 cm, 12 kg/Stk.
12x12x50 cm, 20 kg/Stk.
12x12x75 cm, 30 kg/Stk.
12x12x100 cm, 42 kg/Stk.
12x12x125 cm, 52 kg/Stk.
12x12x150 cm, 62 kg/Stk.
12x12x200 cm, 84 kg/Stk.
22x12x100 cm, 76 kg/Stk.
22x12x125 cm, 85 kg/Stk.
22x12x150 cm, 105 kg/Stk.
22x12x175 cm, 134 kg/Stk.
22x12x200 cm, 153 kg/Stk.
22x12x250 cm, 170 kg/Stk.
22x12x275 cm, 200 kg/Stk.
15x15x250 cm, 150 kg/Stk.

5,63 €/Stk.
10,25 €/Stk.
15,38 €/Stk.
20,50 €/Stk.
25,29 €/Stk.
36,13 €/Stk.
58,82 €/Stk.
38,49 €/Stk.
47,48 €/Stk.
57,73 €/Stk.
79,50 €/Stk.

100,84 €/Stk.
175,63 €/Stk.
201,68 €/Stk.
194,96 €/Stk.

6,70 €/Stk.
12,20 €/Stk.
18,30 €/Stk.
24,40 €/Stk.
30,10 €/Stk.
41,00 €/Stk.
70,00 €/Stk.
45,80 €/Stk.
54,10 €/Stk.
67,00 €/Stk.
92,50 €/Stk.

116,75 €/Stk.
209,00 €/Stk.
240,00 €/Stk.
232,00 €/Stk.

Palisade Basalt, schwarz, PA014_F4

// PALISADEN & SÄULEN
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Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Palisade Kavala Quarzit, grau, gespalten, Rohdichte 2,7 t/m³

GR11-6 Länge 80-150 cm 50,00 €/lfm. 59,50 €/lfm.

Palisaden & Säulen Granit, gespitzt, Rohdichte 2,7 t/m³

SL018_A1
SL018_A4
SL018_B1
SL018_D1
SL018_E1
SL018_E4
SL018_F4
SL018_G4

Palisade, gelb, 20x20x200 cm, 230 kg/Stk.
Palisade, grau, 20x20x200 cm, 230 kg/Stk.
Säule, gelb, 20x20x180 cm, 190 kg/Stk.
Säule, gelb, ø 20x160 cm, 135 kg/Stk. Abverkauf

Säule, gelb, ø 20x220 cm, 185 kg/Stk. Auf Anfrage

Säule, grau, ø 20x220 cm, 185 kg/Stk.
Säule, grau, 20x20x250 cm, 270 kg/Stk.
Säule, grau, 20x20x300 cm, 325 kg/Stk.

151,26 €/Stk.
139,33 €/Stk.
137,90 €/Stk.
149,38 €/Stk.
199,75 €/Stk.
211,88 €/Stk.
189,16 €/Stk.
235,63 €/Stk.

180,00 €/Stk.
165,80 €/Stk.
164,10 €/Stk.
177,76 €/Stk.
237,70 €/Stk.
252,13 €/Stk.
225,10 €/Stk.
280,40 €/Stk.

Palisade Andesit, gelb, zweiseitig gespalten, Rest gesägt & gestockt, Rohdichte 2,0 t/m³

GE052_A 12x12x100 cm, 34 kg/Stk. 30,17 €/Stk. 35,80 €/Stk.

Findlinge / Stelen Stainzer Hartgneis, graubraun, Rohdichte 2,9 t/m3

1.20 Verschiedene Größen (1215) 698,00 €/t 830,62 €/t

Zaunpfahl Granit, grau, mit zwei Bohrungen ø 12 cm, Rohdichte 2,7 t/m3

87131 30x8x130 cm, 127 kg/Stk. 100,00 €/Stk. 119,00 €/Stk.

// PALISADEN & SÄULEN

PALISADEN, SÄULEN & ZAUNPFOSTEN
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// PALISADEN & SÄULEN

BASALT, GRANIT & VERONESER SANDSTEIN PALISADEN
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Palisade Basalt, schwarz, 6-seitig geflammt, mit gefasten Kanten, Rohdichte 2,9 t/m³

PA014_H5 12x12x150 cm, 62 kg/Stk. 50,34 €/Stk. 59,90 €/Stk.

Palisade Mambo Granit, dunkelgrau, allseits geflammt, Rohdichte 2,7 t/m³

GE003_A
GE003_B
GE003_C
GE003_D
GE004_D

12x12x75 cm, 29 kg/Stk.
12x12x100 cm, 39 kg/Stk.
12x12x125 cm, 49 kg/Stk.
12x12x150 cm, 58 kg/Stk.
22x12x150 cm, 107 kg/Stk.

17,22 €/Stk.
26,05 €/Stk.
34,03 €/Stk.
46,97 €/Stk.
59,57 €/Stk.

20,50 €/Stk.
31,00 €/Stk.
40,50 €/Stk.
55,90 €/Stk.
70,90 €/Stk.

Palisade Granit, gelb, gespalten & gespitzt, Rohdichte 2,7 t/m³

PA014_A1
PA014_C1
PA014_D1
PA014_E1
PA014_F1
PA014_G1
PA014_H1
PA014_I1
PA014_J1
PA014_K1
PA014_L1
PA014_M1
PA014_A21
PA014_A22

12x8x45 cm, 12 kg/Stk.
12x12x75 cm, 30 kg/Stk.
12x12x100 cm, 40 kg/Stk.
12x12x125 cm, 50 kg/Stk.
12x12x150 cm, 61 kg/Stk.
22x12x100 cm, 76 kg/Stk.
22x12x125 cm, 85 kg/Stk.
22x12x150 cm, 107 kg/Stk.
22x12x175 cm, 132 kg/Stk.
22x12x200 cm, 155 kg/Stk.
22x12x225 cm, 160 kg/Stk.
22x12x250 cm, 177 kg/Stk.
15x15x75 cm, 46 kg/Stk.
15x15x100 cm, 61 kg/Stk.

7,98 €/Stk.
18,32 €/Stk.
24,37 €/Stk.
30,59 €/Stk.
36,64 €/Stk.
45,80 €/Stk.
57,65 €/Stk.
68,74 €/Stk.
81,26 €/Stk.
94,54 €/Stk.

110,76 €/Stk.
133,11 €/Stk.

29,16 €/Stk.
38,74 €/Stk.

9,50 €/Stk.
21,80 €/Stk.
29,00 €/Stk.
36,40 €/Stk.
43,60 €/Stk.
54,50 €/Stk.
68,60 €/Stk.
81,80 €/Stk.
96,70 €/Stk.

112,50 €/Stk.
131,80 €/Stk.
158,40 €/Stk.

34,70 €/Stk.
46,10 €/Stk.

Palisade Veroneser Sandstein, grau-grünlich, gespitzt, Rohdichte 2,6 t/m³

PA014_A7
PA014_D2
PA014_H8
PA014_H7
PA014_I7

12x8x45 cm, 12 kg/Stk.
12x12x100 cm, 40 kg/Stk.
22x12x100 cm, 71 kg/Stk.
22x12x125 cm, 85 kg/Stk.
22x12x150 cm, 103 kg/Stk.

8,25 €/Stk.
32,50 €/Stk.
43,20 €/Stk.
66,88 €/Stk.
87,38 €/Stk.

9,82 €/Stk.
38,68 €/Stk.
51,41 €/Stk.
79,58 €/Stk.

103,98 €/Stk.

Torbogen Veroneser Sandstein, grau-grünlich, sandgestahlt, antikisiert

PA015_D
Säulen 2x 20x20x230 cm, 
Bogen 1x 20x20x160 cm, 
Durchgangsbreite 120 cm, 600 kg/Set

944,33 €/Set 1.123,75 €/Set

Abverkauf
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Palisade Basalt gespalten & gespitzt Palisade Basalt, schwarz, 6-seitig gesägt & geflammt

Palisade Basalt gespalten & gespitzt

Palisade Basalt gespalten & gespitzt Palisade Granit, grau, gespalten & gespitzt

// PALISADEN & SÄULEN
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NATURSTEIN SICHTSCHUTZ

SICHTSCHUTZ KRUSTENPLATTEN

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Krustenplatte Muschelkalk, grau, Ansichtsseite Naturkruste, Rückseite gesägt, 
Rohdichte 2,6 t/m³

14.17

B11

L max. 199 cm, Stärke 8-17 cm, Kanten 
ringsum gesägt 
Bohrung und Einkleben eines Eisenankers

336,13 €/m2

49,58 €/Stk.

399,99 €/m2

59,00 €/Stk.

Granit Sichtschutzplatten, allseits gespitzt, antikisiert

MK020 230x100-12 cm 480,00 €/Stk 571,20 €/Stk

Großformatplatten ermöglichen eine individuelle Gartengestaltung, die mit wenigen Bauteilen eine großartige Wirkung er-
bringt. Wir haben Großplatten in verschieden Materialien auf Lager, mit denen Sie liegend und stehend tolle Effekte erzielen.

NEU

Sondermaße auf Wunsch möglich, keine Sonderstärken möglich

// SICHTSCHUTZ
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Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Großplatte Stainzer Hartgneis, grau-rostbraun, Rohdichte 2,9 t/m³

1.15 Stärke 10-20 cm (1051) 1050,42 €/t 1250,00 €/t

Großplatte Puglia White, beige, Seiten gesägt, Sichtseite Natur, Rohdichte 2,6 t/m³

LP017 200-230x45x10 cm 210,08 €/Stk. 250,00 €/Stk.

Krustenplatten, Granit, grau

MK019 220-250x100-150x8-25 cm 172,50 €/m2 205,28 €/m2

Großlatte Puglia White, beige, LP017Krustenplatten, Granit, grau, MK019

Krustenplatten, Granit, grau, MK019

NATURSTEIN GROSSFORMATPLATTEN

// SICHTSCHUTZ
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SCHIEFER SICHTSCHUTZPLATTEN

Duoro Schieferplatten/-stelen, anthrazit, unterschiedliche Größen und Artikel

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Sichtschutzplatte Schwarzschiefer, Rohdichte 2,8 t/m3

GEU20051 200x50x3-7 cm (Sonderposten) 251,26 €/Stk 299,00 €/Stk.

Sichtschutzplatte Duoro Schiefer, stirnseitig gesägt, Rohdichte 2,8 t/m3

LG001_0042
LG001_0041
LG001_0040

200x100x6-8 cm, ca. 400 kg
250x100x6-8 cm, ca. 490 kg
Großplatte 400x190x8-10 cm, ca. 2 t

335,29 €/m2

335,29 €/m2

3.240,00 €/Stk.

399,00 €/m2

399,00 €/m2

3855,60 €/Stk.

Palisaden & Stelen Duoro Schiefer, anthrazit, stirnseitig gebrochen/gesägt, Rohdichte 2,8 t/m³

LG001_0036
LG001_0031
LG001_0032
LG001_0018

8-12x5-8x100 cm, ca. 11-22 kg
8-12x5-8x200-220 cm, ca. 22-59 kg
8-12x5-8x250 cm, ca. 55 kg
17-20x8-10x250 cm, ca. 100-140 kg

16,72 €/Stk.
42,00 €/Stk.
71,43 €/Stk.

132,10 €/Stk.

19,90 €/Stk.
49,98 €/Stk.
85,00 €/Stk.

157,19 €/Stk.

// SICHTSCHUTZ
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Mit einem Sichtschutz aus Naturstein schaffen Sie in Ihrem 
Garten ein kreatives Gestaltungselement, das mit seiner 
stilvollen und natürlichen Optik begeistert. Darüber hinaus 
überzeugen Natursteinplatten durch ihre natürliche Anmu-
tung und Stabilität. Sie verwittern nicht und sind pflegeleicht. 

Die rechteckigen Platten und Stelen, mit einer Höhe von bis 
zu 2,50 m, schützen nicht nur vor Wind, Lärm und neugierigen 
Blicken, sondern helfen auch, den Garten optisch zu struktu-
rieren oder dekorative Akzente zu setzen.

Hinweise zur Montage von Sichtschutzplatten
Vor dem Einbau steht die gründliche Planung, wie die Platten 
aufgestellt werden sollen. Sollen die Abstände zwischen den 
Platten gleichmäßig sein? Möchten Sie eine einheitliche Höhe 
oder durch unterschiedliche Höhen eine optische Treppe ein-
bauen?
Anschließend werden je nach Anordnung zunächst einzelne 
Löcher oder ein entsprechender Fundamentgraben ausgeho-
ben. Für die Einbautiefe gilt die Faustregel, dass ein Viertel der 
Platte im Erdreich eingegraben sein sollte, um ausreichend 
Stabilität zu gewähren und um die Platten vor dem Umfallen 
zu sichern. Das bedeutet, dass Natursteinplatten mit einer 
Höhe von zwei Metern letztlich 1,50 m hoch aus der Erde ra-
gen würden. Soll die Platte höher aus dem Boden ragen, kann 
diese mit Eisenankern verlängert werden, so dass die Platte 
nur mind. 15 cm im Beton eingebunden ist. Die zusätzliche 
Einbindetiefe übernehmen die Armierungseisen.

Zusätzlich sollte der Fundamentgraben um weitere 20 cm 
vertieft werden, um in dieser Höhe Kies einzufüllen. Das ver-
bessert die Standfestigkeit des Fundaments.
Um die Platten fest im Boden zu verankern empfiehlt sich Be-
ton C20/25. Gießen Sie diesen nach dem Anrühren vorsichtig 
in den Fundamentgraben. Die Höhe der Betonschicht ist von 
der Höhe der zu verbauenden Platten abhängig. Auf jeden Fall 
sollten diese aber stabil und sicher sitzen. 
Die Platten können nun nacheinander in die Löcher gesetzt 
und mittels einer Wasserwaage exakt ausgerichtet werden. 
Bis der Beton ausgehärtet ist, muss jede Platten mittels 
Stützstangen, die über Schraubzwingen o.ä. an der Platte be-
festigt werden, abgestützt und in Position gehalten werden.
Nach dem vollständigen Aushärten empfehlen wir für eine 
schöne Gesamtoptik das Abdecken des Betons mit einer 
5-10 cm hohen Schicht Zierkies. Passende Zierkiesarten für 
Ihren Sichtschutz finden Sie auf den Seiten 52-56.

Auf Wunsch werden 
von uns Armierungs-

eisen eingeklebt.

SICHTSCHUTZ MONTAGE

Kies

Zierkies

Betonfundament

Natursteinplatte

Stützstange

Eisenanker

// SICHTSCHUTZ
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NATURSTEIN BRUNNEN & TRÖGE

MAMBO GRANIT TRÖGE

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Mambo Granit Findlingströge, außen natur

TR040_A
TR040_C
TR040_B
TR040_D

L 60-90, B 50-60, H 50-60 cm
L 90-120, B 60-90, H 50-60 cm
L 120-150, B 90-110, H 50-60 cm
L 170-200, B 90-110, H 60-65 cm

1.091,60 €/Stk.
1.699,00 €/Stk.
2.260,50 €/Stk.
2.764,71 €/Stk.

1.299,00 €/Stk.
2.021,81 €/Stk.
2.690,00 €/Stk.
3.290,00 €/Stk.

Augen auf beim Tröge Kauf! Echte Naturstein-Tröge in reicher Auswahl und vielen Farben finden Sie unserer Ausstellung. 
Oftmals überraschen individuelle Formen und Größen wie sonst nirgendwo. Sie finden ebenso vielerlei Zubehör wie Zuläufe, 
Überlaufrohre, Pumpen oder dekorative Wasserhähne. Kommen und staunen Sie – auch das Preis/Leistungsverhältnis passt! 

// BRUNNEN & TRÖGE
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BASALT BRUNNEN & TRÖGE
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Maloca Trog, Basalt, außen natur, innen fein gestockt, teilweise mit polierten Teilflächen

TR002_D
TR002_E
TR002_F

L 120-140, H 40-50 cm, ca. 650 kg
L 140-160, H 40-50 cm, ca. 750 kg
L 160-200, H 40-50 cm, ca. 850 kg

1.008,40 €/Stk.
1.176,47 €/Stk.
1.504,20 €/Stk.

1.200,00 €/Stk.
1.400,00 €/Stk.
1.799,00 €/Stk.

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Blümchen-Kasten, Basalt, außen Natur, obere Kante poliert, innen feingeschliffen

TR024_H L 80, H 25 cm, ca. 180 kg 217,65 €/Stk. 259,00 €/Stk.

Saigon Trog, Basalt, außen gespitzt, Oberseite poliert, innen fein geschliffen

TR023_B
TR023_C

L 100-120, H 45-50 cm, ca. 450 kg/Stk.
L 120-140, H 45-50 cm, ca. 600 kg/Stk.

1.168,07 €/Stk.
1.420,17 €/Stk.

1.390,00 €/Stk.
1.690,00 €/Stk.

Rondo Rundtrog, Außenseite geschlagen, Rand poliert, Innenseite fein gestockt

TR007_A
TR007_B

ø 70-80, H 50-60 cm, ca. 480 kg 
ø 90-100, H 50-60 cm, ca. 580 kg

1.084,03 €/Stk.
1.420,17 €/Stk.

1.290,00 €/Stk. 
1.690,00 €/Stk.

Biola Findlingstrog, Basalt, 6-eckig, außen natur o. teilpoliert, Rand poliert, gestockt o. scharriert

TR001_B
TR001_C
TR001_D
TR001_E
TR001_F
TR001_G
TR001_H
TR001_I

ø 60-80, H 50-60 cm, ca. 400 kg
ø 80-90, H 50-60 cm, ca. 500 kg
ø 90-100, H 50-60 cm, ca. 600 kg
ø 100-110, H 50-60 cm, ca. 800 kg
ø 110-120, H 50-60 cm, ca. 950 kg
ø 120-130, H 50-60 cm, ca. 1110 kg 
ø 130-140, H 50-60 cm, ca. 1290 kg
ø 140-160, H 50-60 cm, ca. 1350 kg 

839,50 €/Stk.
1.050,42 €/Stk.
1.294,12 €/Stk.
1567,23 €/Stk.
1865,55 €/Stk.
2184,87 €/Stk.
2504,20 €/Stk.
2831,93 €/Stk.

999,00 €/Stk.
1.250,00 €/Stk.
1.540,00 €/Stk.
1.865,00 €/Stk.
2.220,00 €/Stk.
2.600,00 €/Stk.
2.980,00 €/Stk.
3.370,00 €/Stk.
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BASALT, GRANIT & VERONESER SANDSTEIN TRÖGE
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Lisa Systemtrog mit Säule, Trog außen gespitzt, Säule, Beckenrand & innen fein gestockt;
Maße Trog ø 80, H 60 cm, Säule ø 20, H 60 cm

TR015_A
TR015_B

Basalt, anthrazit, ca. 400 kg/Set
Granit, grau, ca. 400 kg/Set

1.259,66 €/Set
1.259,66 €/Set

1.499,00 €/Set 
1.499,00 €/Set

Danang Brunnen, Becken außen gespitzt, innen geschliffen, oberer Beckenrand, poliert, 
Maße Becken L 100, B 70, H 50 cm,

TR017_A
TR017_C

Basalt, anthrazit, ca. 680 kg/Stk
Granit, ca. 680 kg/Stk

1.247,06 €/Stk.
1.247,06 €/Stk.

1.484,00 €/Stk.
1.484,00 €/Stk.

Granittrog, gespalten, von Hand nachgearbeitet, außen & innen gespitzt

TR070_A1
TR070_E1

Granit, grau, L 85, B 50, H 45 cm
Granit, schwarz, L 85, B 50, H 45 cm je 629,41 €/Stk. je 749,00 €/Stk.

Basalttrog, gespalten, von Hand nachgearbeitet, außen gespitzt & innen geschliffen

TR070_B1 Basalt, anthrazit L70-75xB45-60xH45-50 cm 629,41€/Stk 749,00€/Stk

Brunnensäulen, ohne Hahn, mit Winkelbohrung, bei Basalt: Seiten natur mit teilpolierten Flächen

TR003_A
TR003_B
TR023_D
TR023_E
TR025_F

Basalt, ø 25-35, H 120 cm, ca. 300 kg
Basalt, ø 25-35, H 140 cm, ca. 360 kg
Basalt, L 18, B 18, H 140 cm, ca. 90 kg
Granit, gelb, L 18, B 18, H 140 cm, ca. 90 kg
Granit, grau, L 18, B 18, H 140 cm, ca. 90 kg

352,94 €/Stk.
411,76 €/Stk.
215,93 €/Stk.
215,93 €/Stk.
215,93 €/Stk.

420,00 €/Stk.
490,00 €/Stk.
256,96 €/Stk.
256,96 €/Stk.
256,96 €/Stk.

NEU

Brunnensäule, TR003_B

Brunnensäule, TR023_D Granittrog, grau, TR029_C Lisa Systemtrog, Basalt, TR023_B

TR023_D, TR023_E & TR023_F: handgespalten, mit ø 3,2 cm Bohrung & Bohrung für Wasserhahn

// BRUNNEN & TRÖGE
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GRANIT TRÖGE
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Modena Trog, Granit, gesägt, von Hand nachgearbeitet, gestockt oder gespitzt

TR011_B1
TR011_E4 
TR009_A

L 80, B 80, H 65 cm, ca. 550 kg
L 120, B 100, H 65 cm, ca. 1000 kg
L 100, B 100, H 65 cm, ca. 830 kg

1.116,81 €/Stk.
2.015,97 €/Stk.
2.015,97 €/Stk.

1.329,00 €/Stk.
2.399,00 €/Stk.
2.399,00 €/Stk.

Granittrog, allseits gespitzt

TR031_A
TR031_B
TR031_C

Grau, L 70, B 40, H 30 cm, ca. 130 kg
Schwarz, L 70, B 40, H 30 cm, ca. 130 kg
Gelb, L 70, B 40, H 30 cm, ca. 130 kg 

251,26 €/Stk.
251,26 €/Stk.
251,26 €/Stk.

299,00 €/Stk.
299,00 €/Stk.
299,00 €/Stk.

Polska Trog, Granit, grau, komplett gespitzt, „natürliche“ Form

TR027_B
TR027_F

L 80, B 80, H 60 cm, ca. 550 kg
L 120-130, B 75, H 65 cm, ca. 750 kg

1116,81 €/Stk.
1.672,27 €/Stk.

1.329,00 €/Stk.
1.990,00 €/Stk.

Ovaler Trog, Granit, von Hand nachgearbeitet, außen & innen gestockt, ohne Hahn

TR029_A
TR029_C

Schwarz, L 110, B 70, H 60 cm, ca. 500 kg
Grau, L 110, B 70, H 60 cm, ca. 500 kg

1.503,36 €/Stk.
1.503,36 €/Stk.

1.789,00 €/Stk.
1.789,00 €/Stk.

Andesittrog, gelb, außen gesägt & gestockt, innen geschliffen

GE081_A L 80, B 80, H 60 cm 1.209,24 €/Stk. 1.439,00 €/Stk.

Modena Granit gelb, TR011_B1 Antiker eckiger Bauerntrog, 70512-1
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BRUNNEN & VOGELTRÄNKEN
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Vogeltränke aus verschiedenen Gesteinen in unterschiedlichen Farbgebungen & Formen

GEU1177591
GEU1177592

ø 20-30 cm
ø 30-40 cm

27,64 €/Stk.
38,57 €/Stk.

32,89 €/Stk.
45,90 €/Stk.

Vogeltränken aus Kalkstein-Findlingen, schwarz - gelb-geadert

VOGEL2019
VOGEL2019-2
VOGEL2019-3
VOGEL2019-4

ø 20-29, H 5-10 cm
ø 30-39, H 5-10 cm
ø 40-49, H 5-10 cm
ø 50-59, H 6-12 cm

25,13 €/Stk.
33,53€/Stk.

41,93 €/Stk.
50,34 €/Stk.

29,90 €/Stk.
39,90€/Stk.

49,90 €/Stk.
59,90 €/Stk.

Vogeltränken aus Granit-Findlingen, gelb

VOGEL2019-9
VOGEL2019-10
VOGEL2019-11
VOGEL2019-12

ø 30-39, H 5-10 cm
ø 40-49, H 5-10 cm
ø 50-59, H 6-12 cm
ø 60-80, H 7-15 cm

33,53 €/Stk.
41,93 €/Stk.
50,34 €/Stk.
83,95 €/Stk.

39,90 €/Stk.
49,90 €/Stk.
59,90 €/Stk.
99,90 €/Stk.

Vogeltränke aus Basalt und Granit

VOGEL2013 ø 30-50, H 10 cm 57,98 €/Stk. 68,99 €/Stk.

Puglia White Kalkstein Findlingstrog mit Kupferzulauf inkl. Pumpe, verschiedene Größen

LP008 L 150-190, B 70-110, H 65 cm 2950,00 €/Stk. 3510,50 €/Stk.

Puglia 
Kaskadenbrunnen

Stöbern Sie durch unsere Naturstein-Welt
Bei einem Besuch unserer Ausstellung in Marktober-
dorf entdecken Sie noch viele weitere Brunnen, Tröge, 
Vogeltränken oder Wasserspiele als Gestaltungsele-
mente für Ihr Gartenparadies.

Beispielartikel, Tröge vor Ort können abweichen

Puglia White Kalksstein Findlingstrog, LP008

// BRUNNEN & TRÖGE
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ANTIKE BRUNNEN & TRÖGE

Antiker eckiger Bauerntrog, 70512-1

Sonderanfertigungen
Auf Anfrage lassen wir gerne Brunnen und Tröge nach Ihren individuellen Wünschen anfertigen.

Bau & Gestaltung: Garten- und Landschaftsbau Armin Gschwend GmbH

Antikisierter Mörser, Z1-6

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Antike eckige Bauerntröge, Blaustein, grau-blau (Antiktröge sind ohne Gewähr auf Dichtheit zu übernehmen)

70512-1
70512-3
70512-4

L 100-130, B 60-65, H 35-40 cm, 835 kg
L 140-160, B 60-65, H 35-40 cm, 900 kg
L 160-200, B 60-65, H 35-40 cm, 980 kg

864,70 €/Stk.
1.175,63 €/Stk.
1.301,68 €/Stk.

1.029,00 €/Stk.
1.399,00 €/Stk.
1.549,00 €/Stk.

Antike Mörser (Antiktröge sind ohne Gewähr auf Dichtheit zu übernehmen)

AT001_A
Z1-4
Z1-6

Grau-beige, ø 30-40 cm, H 30-40 cm, 50 kg
Braun, mit/ohne Bohrung, ø 40-60 cm, 120 kg
Grau-gelb, ø 35, H 40 cm, 100 kg, antikisiert

307,00 €/Stk.
503,36 €/Stk.
402,52 €/Stk.

365,33 €/Stk.
599,00 €/Stk.
479,00 €/Stk.
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Funktionsprinzip der Schauberger Verwirbelung

Energetisiertes Wasser
Die von uns aus schönem Kalkstein produzierten Quellläufe 
sind in Wasserführung und Oberfläche natürlichen 
Bachläufen und Gumpen nachempfunden. 

Die spiralenförmigen Wasserbewegungen geben nach 
Viktor Schauberger dem Wasser die natürliche Energie der 
Gebirgsbäche zurück. 
Geben auch Sie Ihrem Garten Energie und Lebensfreude!

Große Wassercluster

Kleine 
Wassercluster

Flussrichtung

Kleinverwirbelungen

Gröbere Wassermolekülverklumpungen werden in den 
Steinspiralen durch Verwirbelungen gelöst. Dadurch findet 

das Wasser in seine Urform zurück. Die Steinspiralquellen 
sind zudem ein Blickfang in jedem Garten.

NATURSTEIN-QUELLEN & QUELLSTEINE
// QUELLEN & QUELLSTEINE
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Bachlauf, Kalkstein, QU080_B Quellteich, Kalkstein, QU080_C Quellstein, Dolomiti, 04012_E

ENERGETISIERENDE QUELLEN

NATURSTEIN QUELLEN

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Kalkstein-Wirbelquellen

QU080_A

QU080_B
QU080_C

QU080_E

Quellteich mit doppelt gegenlaufender Quell-
mulde, L 80, B 60, H 60 cm (Bild links)

Belebender Bachlaufbogen, L 80, B 30 H 12-15 cm
Quellspirale „Energie in Wasser“, L 70-80, 
B 70-80, H 12-15 cm
Quellstein Triangle mit drei Wasserwirbeln

444,54 €/Stk.

293,28 €/Stk.
823,53 €/Stk.

831,93 €/Stk.

529,00 €/Stk.

349,00 €/Stk.
980,00 €/Stk.

990,00 €/Stk.

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Onyx Quellstein Würfel, poliert und gebohrt

GEU1168340
GEU1168343

gelb, 50x50x50 cm, ca. 350 kg
rot, 40x40x40 cm, ca. 180 kg

1.218,49 €/Stk.
1.045,38 €/Stk.

1.450,00 €/Stk.
1.244,00 €/Stk.

Mantua Basalt-Quellfindling, anthrazit, handbearbeitet, mit Wassermulde

QU010_C ø 86-100, H 50, ca. 700 kg 1184,87 €/Stk 1410,00 €/Stk

Quellstein Apfel, Granit, ø 60, H 50 cm, 190 kg/Stk.

QU025_A
QU025_B

Granit, grau
Granit, gelb je 402,52 €/Stk. je 479,00 €/Stk.

Exquisite, rare Steine
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Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Mantua Basalt-Quellfindling, anthrazit, handbearbeitet, mit Wassermulde

QU010_A
QU010_B

ø 30-55, H 20-30 cm, ca. 70 kg
ø 55-70, H 30-40 cm, ca. 180 kg

281,41 €/Stk.
420,17 €/Stk.

334,88 €/Stk.
500,00 €/Stk.

Quellstein Garda, teilpoliert

QU005_D
QU005_A
QU005_B
QU005_E
QU005_I

Basalt, anthrazit, ø 30-40 cm, ca. 50 kg
Basalt, anthrazit, ø 41-60 cm, ca. 250 kg
Basalt, anthrazit, ø 61-80 cm, ca. 450 kg
Granit, rot, ø 41-60 cm, ca. 250 kg
Granit, rot, ø 61-80 cm, ca. 450 kg

112,85 €/Stk.
275,75 €/Stk.
489,57 €/Stk.
275,75 €/Stk.
489,57 €/Stk.

134,29 €/Stk.
328,14 €/Stk.
582,59 €/Stk.
328,14 €/Stk.
582,59 €/Stk.

Bardolino Basaltfindling, schwarz, natur mit Teilpolierung

QU008_C6
QU008_C4

ø 30-60 cm, ca. 250 kg
ø 61-80 cm, ca. 450 kg

419,33 €/Stk.
472,60 €/Stk.

499,00 €/Stk.
562,40 €/Stk.

Quellstein Treviso, 3er Set, lebendige Wasserbewegung durch grobe Oberflächen & Teilpolie-
rungen; Maße L 25, B 25, H ca. 80, 100 & 120 cm, 480 kg/Set

QU057_A
QU057_B
QU057_C
QU057_D

Basalt, anthrazit
Granit, gelb,
Veroneser Sandstein, grau-grünlich
Granit, schwarz

je 823,53 €/Stk. je 980,00 €/Stk.

Kaskadenquellstein aus Apulien Puglia klein

LP010 Puglia ø 60-100cm 1950,00 €/Stk. 2320,50 €/Stk.

Kaskadenquellstein aus Apulien Puglia groß

LP010 Puglia ø100-170cm 2428,57 €/Stk. 2890,00 €/Stk.

// QUELLEN & QUELLSTEINE
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Quellstele Genua, QU007_L

BASALT & GRANIT QUELLEN

Iseo Basalt-Quellfindling,  anthrazit, konvexQuellstein Garda, Basalt, QU005_A

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Quellsteine Dolomiti Dreierspitz, 3er Set, alpine Gipfelwirkung in drei Höhen;
Maße ø 25-30, H ca. 80, 100 & 120 cm, ca. 480 kg/Set

QU012_A
QU012_B
QU012_E

Granit, hellgrau
Granit, gelb
Basalt, anthrazit

je 431,99 €/Set je 514,07 €/Set

Quellsteinsäule Blaustein, geriffelt

GSR4008 H 150 cm, 25 x 25 cm, ca. 165 kg 361,18 €/Stk. 429,80 €/Stk.

Quellstele Genua, Granit (grün oder schwarz) oder Basalt (anthrazit), mit Teilpolierung am Kopf

QU007_L ø 35-45, H 180 cm, ca. 800 kg 899,00 €/Stk. 1.069,81 €/Stk.

// QUELLEN & QUELLSTEINE

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Ancona Basalt-Quellstein, anthrazit, natur mit ausgearbeiteter Keilform (Bild siehe rechts)

QU001_A
QU001_B

ø 15-25, H 80 cm, ca. 150 kg/Stk.
ø 20-30, H 100 cm, ca. 190 kg/Stk.

434,77 €/Stk.
455,52 €/Stk.

517,37 €/Stk.
542,07 €/Stk.
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BASALT QUELLEN
// QUELLEN & QUELLSTEINE

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Techno Basalt-Quellstein, anthrazit, natur mit abgestuftem Technokopf (Bild siehe rechts)

QU020_B ø 20-30, H 100 cm, ca. 190 kg/Stk. 455,52 €/Stk. 542,07 €/Stk.

5-eckige Basaltquelle, anthrazit, komplett poliert

SA2-30 ø 20-25, H 100-130 cm 326,89 €/Stk. 389,00 €/Stk.

Triest Basalt-Naturquellstein, mit teilweise polierten Kanten

QU015_B
QU015_C
QU015_D

ø 25-35, H 100 cm, ca. 250 kg
ø 30-40, H 120 cm, ca. 420 kg
ø 35-45, H 150 cm, ca. 550 kg

285,71 €/Stk.
352,94 €/Stk.
470,59 €/Stk.

340,00 €/Stk.
420,00 €/Stk.
560,00 €/Stk.

Grappa Basaltstele, mit komplett poliertem Kopf

QU002_A
QU002_B

ø 25-35, H 80 cm, ca. 180 kg
ø 25-35, H 100 cm, ca. 220 kg

286,04 €/Stk.
357,94 €/Stk.

340,39 €/Stk.
425,94 €/Stk.

Ancona Quellstein, Basalt, QU001_A-C Techno Quellstein, Basalt, QU020_B Triest Natursteinquelle, QU015_D Grappa Basaltstele, QU002_A
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// QUELLEN & ZUBEHÖR

AUFBAUANLEITUNG BRUNNEN & QUELLEN
Schnittbild einer aufgestellten Quelle

Quellsteine sind besonders schöne Gestaltungsobjekt für 
den Garten, die zudem einen geringen Pflegebedarf haben. 
Der Unterbau wird am einfachsten mittels einer im Boden 
vergrabenen Kunststoffwanne vorbereitet. Diese sollte 
waagerecht auf ein Splittbett gesetzt und nach dem Befüllen 
mit Wasser ringsum mit Splitt und Sand eingeschwemmt 
werden. Die Wanne wird mit dem passenden Metallgitter 
abgedeckt, welches durch einen Stützstein stabilisiert wird. 

Anschließend wird der Quellstein gesetzt und der Schlauch 
eingezogen. Der Schlauch wird am oberen Ende des Steines 
mit einem Zellkautschukring abgedichtet.
Die Stromzuführung wird am besten in einem kleinen, nahe der 
Quelle gelegenen Schacht verbaut, um dort das Pumpenkabel 
unterzubringen. Zuletzt wird das Gitter wird mit Ziersteinen 
abgedeckt. Passende Ziersteine für Ihren Quellstein finden Sie 
auf den Seiten 52-66.

Schnittbild eines aufgestellten Brunnen

Brunnen können als Nutzbrunnen gebaut werden, wenn 
z.B. Giesswasser entnommen werden soll. Hierzu wird 
die Wasserleitung an den Brunnen verlegt und der Zulauf 
bekommt einen Hahn. 
Die zweite Variante ist ein Zierbrunnen bei dem das Wasser 
im Kreis läuft um den Betrachter mit dem Geplätscher zu 
vergnügen. In diesem Fall wird statt einer Wasserleitung eine 
Stromleitung zum Brunnen verlegt.

Überwinterung 
Basalt und Granit sind bekannterweise frostsichere Materialien. 
Bei drohender Frostgefahr müssen jedoch Tröge und Brunnen 
entleert werden. Pumpen müssen entnommen werden und im 
Haus überwintern.

Steinplatte

Steinplatte

Einlaufrohr

Splitt/Kiesel

Splitt/Kiesel

Trog

Wanne

Stützstein

Zierkies

Schlauch

Quellstein

Gitter

Pumpe

Erdkabel

Erdkabel

Pumpenschacht
Pumpe (trocken aufgestellt)

Steckdosen-
schacht
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// ZUBEHÖR FÜR BRUNNEN & QUELLEN

ZUBEHÖR FÜR BRUNNEN & QUELLEN
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Becken Victoria aus PE

U1050347
U1050349
U1050350

ø 67, H 35 cm, Fassungsvermögen 90 l
ø 87, H 30 cm, Fassungsvermögen 150 l
ø 110, H 32 cm, Fassungsvermögen 275 l

20,76 €/Stk.
60,72 €/Stk.
96,13 €/Stk.

24,70 €/Stk.
72,26 €/Stk.

114,39 €/Stk.

Metall-Abdeckrost für Becken Victoria

U1322019
U1322020
U1322021

ø 67 cm
ø 87 cm
ø 110 cm

84,10 €/Stk.
140,74 €/Stk.
181,42 €/Stk.

100,07 €/Stk.
167,48 €/Stk.
215,88 €/Stk.

Metall-Einsatzstück für Metall-Abdeckrost

U1322017 L 20, B 20 cm 25,00 €/Stk. 29,75 €/Stk.

Wasserspielpumpen (auch trocken aufstellbar)

SI-RD306
SI-RD307
SI-RD309
SI-RD311
SI-RD312

Syncra 1.5, 23 Watt, 1350 l/h, Pumphöhe 1,8 m
Syncra 2.0, 32 Watt, 2150 l/h, Pumphöhe 2,0 m
Syncra 3.0, 45 Watt, 2700 l/h, Pumphöhe 3,0 m
Syncra 4.0, 80 Watt, 3500 l/h, Pumphöhe 3,7 m
Syncra 5.0, 105 Watt, 5000 l/h, Pumphöhe 3,8 m

50,34 €/Stk.
75,55 €/Stk.

100,76 €/Stk.
117,56 €/Stk.
134,37 €/Stk.

59,90 €/Stk.
89,90 €/Stk.

119,90 €/Stk.
139,90 €/Stk.
159,90 €/Stk.

Solar-Teichpumpen-Set

SI-SOLAR
Max. 16 Watt, 1550 l/h, Max. Pumphöhe 3,0 m
Inkl. 2 verschiedener Fontänenaufsätze
Betrieb auch im Schatten per Akku möglich

242,85 €/Stk. 288,99 €/Stk.

Teichpumpen, Prime Vario Serie, G 2“

SI-RD759
SI-RD790

20000LV, 12 V, 20000 l/Std., max. Druck 5,5 m
10000, 220 V, 4000-10000 l/Std., max. Druck 5,5 m

360,50 €/Stk.
242,85 €/Stk.

429,00 €/Stk.
288,99 €/Stk.

Spiralschlauch und Zubehör

U1353002
U1353003
U1353004
U1510108
ZELLKAUTSCHUK

ø 13 mm, G 1/2“ Anschluss
ø 20 mm, G 3/4“ Anschluss
ø 25 mm, G 1“ Anschluss
Drei-Wege-Verteiler
Zellkautschuk Dichtring aus Moosgummi

1,68 €/lfm
2,52 €/lfm

4,2 €/lfm
9,99 €/Stk.
0,76 €/Stk.

2,00 €/lfm
3,00 €/lfm
5,00 €/lfm

11,89 €/Stk.
0,90 €/Stk.
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EDELSTAHL & MESSING ZUBEHÖR

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Edelstahl-Einläufe mit Befestigunsschellen für 60cm Troghöhe

CZE001

CZE002

CZE003

CZE004

Einlaufrohr, G 1“ R150 entweder mit Schnabel,
vorne konisch oder Schrägschnitt
Einlaufrohr, G 1“ R150 mit Absperrhahn oben
& verstecktem Gardenastecker
Großes Einlaufrohr, G 11/4“ R150 mit Absperrhahn 
& verstecktem Gardenastecker

Aufpreis zusätzlicher Hahn unten 
für zusätzlichen Schlauchanschluss

330,25 €/Stk.

561,34 €/Stk.

585,71 €/Stk.

82,35 €/Stk.

393,00 €/Stk.

668,00 €/Stk.

697,00 €/Stk.

98,00 €/Stk.

CZE006 Einlaufrohr, G 1“ R150 mit eingebautem Absperrhahn 
und Schrägschnitt 547,81 €/Stk. 651,89 €/Stk.

Messing Einläufe mit Befestigunsschellen für 60cm Troghöhe

CZM001

CZM002

CZM003

CZM004

Einlaufrohr, G 1“ R150 entweder mit Schnabel,
vorne konisch oder Schrägschnitt
Einlaufrohr, G 1“ R150 mit Absperrhahn oben
& verstecktem Gardenastecker
Großes Einlaufrohr, G 11/4“ R150 mit Absperrhahn 
& verstecktem Gardenastecker

Aufpreis zusätzlicher Kugelhahn unten 
für zusätzlichen Schlauchanschluss

330,25 €/Stk.

561,34 €/Stk.

585,71 €/Stk.

82,35 €/Stk.

393,00 €/Stk.

668,00 €/Stk.

697,00 €/Stk.

98,00 €/Stk.

CZM006 Einlaufrohr, G 1“ R150 mit eingebautem Absperrhahn 
und Schrägschnitt 547,81 €/Stk. 651,89 €/Stk.

Sonderanfertigungen sind möglich, Preis auf Anfrage

CZE001

CZE002, CZE003 CZE002

CZM001

CZM002, CZM003 Umlaufsystem mit Anschluss

Machen Sie Ihren Brunnen mit einem in Handarbeit maßgefertigten Wasserzulauf zu einem absoluten Hingucker.

Gardena Anschluss

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Brunnenablauf mit Stehrohr aus Edelstahl oder Messing mit Konusventil

CZE005

CZM005

Edelstahl Auslaufstandrohr, G 1“

Großes Edelstahl Auslaufstandrohr, G 11/4“

Messing Auslaufstandrohr, G 1“ 
Großes Messing Auslaufstandrohr, G 11/4“ 

178,15 €/Stk. 212,00 €/Stk.

// ZUBEHÖR FÜR BRUNNEN & QUELLEN
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RP001, Bronze

RP002, Chrom

RP003, Bronze RP004, Chrom RP005, Bronze RP006, Bronze

WASSERHÄHNE & -ZULÄUFE

RP0126-A

RP0228

RP202ZB23ZB26 RP0147

RPALT

ZB16

// ZUBEHÖR FÜR BRUNNEN & QUELLEN

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Bronzene Messing-Einläufe

RP001
RP003
RP005
RP006
SDTYPE-C
RP007

Wasserhahn mit gr. Rosette, L 15 cm, G 1/2“
Wasserhahn mit Ring, L 15 cm, G 1/2“
Wasserhahn ohne Rosette, L 20 cm, G 1/2“
Wasserhahn ohne Rosette, L 15 cm, G 1/2“
Wasserhahn mit Ring, L 14 cm, G 1/2“
Wasserhahnverlängerung, ø 2,7 cm, L 12 cm

je 62,94 €/Stk.

37,90 €/Stk.

je 74,90 €/Stk.

45,10 €/Stk.

Verchromte Messing-Einläufe

RP002
RP004
RP008

Wasserhahn mit gr. Rosette, L 15 cm, G 1/2“
Wasserhahn mit Ring, L 15 cm, G 1/2“
Wasserhahnstück Gardena, Messing/Chrom

62,94 €/Stk.
62,94 €/Stk.

6,72 €/Stk.

74,90 €/Stk.
74,90 €/Stk.

8,00 €/Stk.

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Bronzene Wasserhähne
RP0126-A
RP0147
RP0228
RP202
RPALT
ZB1

L 18 cm, G 1/3“
L 16 cm, G 1/2“
L 18 cm, G 1/2“
H 50 cm, G 1/2“
Antik, poliert, G1/2“/G 3/4“, keine Dichtigkeitsgarantie
L 16 cm, G 1/2“, Drehhahn, aus Messing

93,07 €/Stk.
82,71 €/Stk.

103,00 €/Stk.
309,47 €/Stk.

43,70 €/Stk.
62,01 €/Stk.

110,75 €/Stk.
98,42 €/Stk.

122,57 €/Stk.
368,27 €/Stk.

52,00 €/Stk.
73,79 €/Stk.

Bronzene Brunnenausläufe

ZB16
ZB23
ZB26

Auslaufhahn mit Drehkreuz, Bronze Optik, L 24 cm
L 28 cm, B 3-4 cm, H 17 cm, geschwungen
L 29 cm, B 6 cm, H 7 cm, mit Frosch

75,55 €/Stk.
185,00 €/Stk.
185,00 €/Stk.

89,90 €/Stk.
220,15 €/Stk.
220,15 €/Stk.

Unser Bestseller
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ZUBEHÖR
// ZUBEHÖR FÜR BRUNNEN & QUELLEN

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Junge als Wasserspeier

ZB28 Bronze, L 14 cm, B 14 cm, H 29 cm 503,36 €/Stk. 599,00 €/Stk.

Quellsteinbeleuchtung

QUELLSTAR1

QUELLSTAR2

6-LED-Leuchte, 0,6 Watt, G 3/4“ Anschluss, 
für eine ø 32 mm Bohrung
9-LED-Leuchte, 0,9 Watt, G 1“ Anschluss, für 
eine ø 50 mm Bohrung

55,70 €/Stk.

65,00 €/Stk.

66,28 €/Stk.

77,35 €/Stk.

Kristall-Wasserwirbel

DKRISTALL
Regenbogen Kristall Wasserwirbel-Set aus 
Titan, Gold, Silber und Rubinen
Zur Installation in Quellsteinen

2.731,09 €/Stk. 3.250,00 €/Stk.

Der Kristall-Wasserwirbler mit dreifachem Spray-
kopf erzeugt faszinierende, hochfeine Wassernebel 
die regenbogenfarbig Ihren Garten bereichern und 
energetisieren. 
Die integrierten Kammern im Sprühkopf sind nach 
dem Fibonacci-Prinzip erstellt und der Weg der 
Energetisierung geht auf die Erkenntnisse von Viktor Schauberger 
zurück. Der Anschluss kann durch einen druckstabilen ¾“ Wasser-
schlauch bzw. Leitung erfolgen. Ein nötiger Vorfilter ist im Lieferum-
fang enthalten. Der sehr spezielle Aufbau der Titan Sprüher enthält 
verbaute Edelstein Kristalle aus Rubin.
Die erzeugte Verwirbelung entdichtet das Wasser und gibt ihm somit 
die lebendige ursprüngliche kristalline Stuktur, vergleichbar der eines 
Waldbachs zurück. Die Umgebung eines aktiven Kristall-Wasserwir-
blers ist mit hochfeinen Molekülen, sprich im Mikro- und Nanobe-
reich des Wassers, geladen und aktiviert. Die befeuchtete Luft hat 
eine enorm hohe Anreicherung an negativen Ionen zur Folge, die auf 
alle Organismen wohltuend und belebend wirkt. 
Das vergoldete Wasserdüsen-Gehäuse besteht aus Titan, die  
Wirbelkammer ist aus echtem Silber mit dem erwähnten Rubin. 
Pro Stunde werden lediglich 36 Liter Wasser benötigt. Das  
gewünschte Sprühbild wird ab 2,5 bar erzeugt. Der optische Effekt 
in Verbindung mit Sonnenlicht ist farbig und unbeschreiblich schön.
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NATURSTEINMÖBEL

Mit Sitzquadern, Sitzgruppen und Sitzbänke aus Stein runden Sie die Optik in Ihrem Garten ab und schaffen einen weiteren 
Blickfang. Den Fokus legen wir bei unseren Produkten auf Funktionalität und lange Haltbarkeit. 
Zusätzlich zu unseren Möbeln aus Naturstein finden Sie auf unserer Website nature-stone.de oder bei einem Besuch unserer 
Ausstellung eine große Auswahl an Dekoration aus Naturstein und Bronze, wie Figuren, Kugeln und Tiere.

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Sitzgruppe, Basalt, anthrazit, natur & teilpoliert

SM001_A

SM002_A

SM003_A

Tisch ø 90-100, H 75 cm, inkl. 5 Hocker, 
ca. 1450 kg/Set
Tisch ø 150-160, H 75 cm, inkl. 2 Hocker & 
2 Bänke, ca. 1600 kg/Set
Hocker, ø 30-40, H 45 cm, ca. 150 kg

1.050,42 €/Set

1.554,62 €/Set

151,18 €/Stk.

1.250,00 €/Set

1.850,00 €/Set

179,90 €/Stk.

Basalt-Sitzquader, anthrazit, eben gespalten, überspitzt

SM017_A
SM018_A

L 50, B 50, H 50 cm, 335 kg
L 80, B 50, H 50 cm, 540 kg

184,03 €/Stk.
284,87 €/Stk.

219,00 €/Stk.
339,00 €/Stk.

Mont-Blanc Basaltbank, anthrazit, natur, Sitzfläche poliert

SM020_A L 140-150, B 45-50, H 45 cm, 880 kg 546,22 €/Stk. 650,00 €/Stk.

// NATURSTEINMÖBEL
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NATURSTEINMÖBEL
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Tunia Basaltbank, anthrazit, natur & teilpoliert

SM021_A
SM021_C

L 150, B 40-50, H ca. 45 cm, 600 kg (Bild auf S.50)

L 150, B 40-50, H 45-60 cm, 58 kg (Bild siehe links)

504,20 €/Stk.
470,59 €/Stk.

600,00 €/Stk.
560,00 €/Stk.

Tischgruppe Pure Natur II, Kalkstein, blau

SM024_B Massiver Tisch, H ca. 80 cm mit 4 Hockern, ø 
30-40, H 45 cm, ca. 2700 kg/Set 2.520,17 €/Set 2.999,00 €/Set

Römische Bank, Granit, gelb

C4-5 L 140, B 40, H 70, Sitzhöhe 45 cm 242,86 €/Stk. 289,00 €/Stk.

Tischset „Rustikal“, Quarzschiefer, anthrazit, Oberfläche Tischplatte und Bankplatte spaltrau, 
Seitenkanten Tisch und Bankplatte gesägt und leicht gefast

LG001_0500

1 Tischplatte L 200, B 100, H 4-6 cm
2 Bankplatten L 200, B 40, H 4-6 cm
2 Tischfüße L 30, B 50-60, H 70 cm
4 Bankfüße L 30, B 40, H 40 cm
Tischhöhe ca. 76-78 cm, Sitzhöhe ca. 46-48 cm

3.655,46 €/Set 4.350,00 €/Set

Sitzstein, Quarzschiefer, anthrazit, Unterseite & Sitzfläche gesägt, vier Seiten spaltrau

LG001_0530 L 45, B 45, H 45 cm 329,00 €/Stk. 391,51 €/Stk.

Sitzstein, Quarzschiefer, anthrazit, Unterseite, Sitzfläche & Köpfe gesägt, Sitzfläche zudem 
gebürstet, zwei Seiten spaltrau, Kanten gefast

LG001_0532 L 100, B 40, H 50 cm 635,00 €/Stk. 755,65 €/Stk.

Sitzstein, Muschelkalk, beide Längskanten „gehobelt“, Rest gesägt, Kanten gerundet

12.11 Freie Länge, B 40-60, H 40-50 cm 700,00 €/to 833,00 €/to

// NATURSTEINMÖBEL
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NATURSTEIN ZIERSTEINE

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Empfohlene 
Schütthöhe

Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, brutto

Verde Alpi Marmor, grün, Splitt/Schotter

VERDE3
VERDE5
VERDE6
VERDE8

8-12 mm, 1650 kg/m3

16-22 mm, 1650 kg/m3

22-30 mm, 1650 kg/m3

30-40 mm, 1550 kg/m3

30 mm
40 mm
50 mm
60 mm

je 352,94 €/t je 420,00 €/t

Verde Alpi Marmor, grün, Rundkiesel

VERDE9
VERDE17
B18-4
B18-25

7-15 mm, 1600 kg/m3

15-25 mm, 1600 kg/m3

40-60 mm, 1500 kg/m3

60-100 mm, 1500 kg/m3

30mm
40 mm
80 mm

150 mm

je 588,24 €/t je 700,00 €/t

Giallo Mori Marmor, gelb, Rundkiesel

B18-7
GIALLO11
B18-3-1

7-15 mm, 1650 kg/m3

15-25 mm, 1600 kg/m3

60-100 mm, 1500 kg/m3

30 mm
40 mm

200 mm

478,99 €/t
478,99 €/t
579,83 €/t

570,00 €/t
570,00 €/t
690,00 €/t

// ZIERSTEINE
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ZIERSTEINE
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Empfohlene 

Schütthöhe
Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Rosso Verona Marmor, rot, Splitt/Schotter

ROSSO12
ROSSO13
86721
ROSSO14

8-12 mm, 1650 kg/m3

12-16 mm, 1650 kg/m3

16-22 mm, 1650 kg/m3

80-150 mm, 1500 kg/m3

30 mm
40 mm
40 mm

200 mm

je 252,10 €/t je 300,00 €/t

Rosso Verona Marmor, rot, Rundkiesel

B18-5
ROSSO2
ROSSO4

7-15 mm, 1650 kg/m3

15-25 mm, 1600 kg/m3

60-100 mm, 1500 kg/m3

30 mm
40 mm

200 mm

386,55 €/t
386,55 €/t
466,39 €/t

460,00 €/t
460,00 €/t
555,00 €/t

Nero Ebano Marmor, anthrazit, Rundkiesel

NERO3
NERO2
NERO1

15-25 mm, 1800 kg/m3

7- 15 mm, 1800 kg/ m3

20-50 mm, 1700 kg/m3

50 mm
30 mm
70 mm

je 467,90 €/t je 556,80 €/t

Muschelkalk, grau/braun, Splitt

18-4
12.13

8-16 mm, 1650 kg/m3

16-32 mm, 1600 kg/m3
30 mm
50 mm je 158,82 €/t. je 189,00 €/t

Muschelkalk, grau/braun, Schroppen

12.12 60-120 mm, 1550 kg/m3 100 mm 158,82 €/t. 189,00 €/t

Giallo Siena, gelb/weiß, Splitt

B18-19
GIALL07

9-18 mm, 
12-16 mm

30 mm
40 mm je 411,76 €/t je 489,99 €/t

Foresta Nera, bunt gemischt, Splitt

NERA1 8-16 mm, 1650 kg/m³ 30 mm 411,76 €/t 489,99 €/tNEU

// ZIERSTEINE
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ZIERSTEINE
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Empfohlene 

Schütthöhe
Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Granit, hellblaugrau, Splitt/Schotter

B18-1
B18-2
B18-8
B18-20

8-11 mm, 1750 kg/m3

11-16 mm, 1750 kg/m3

16-32 mm, 1600 kg/m3

32-56 mm, 1600 kg/m3

30 mm
30 mm
60 mm
70 mm

je 201,68 €/t je 240,00 €/t

Granit, hellblaugrau, Schroppen

B18-13
WA1697

60-90 mm, 1600 kg/m3

56-160 mm, 1500 kg/m3, lose
70 mm

200 mm je 201,68 €/t je 240,00 €/t

Quarzit, leicht grau-weißlich bis gelb, Splitt

G18-5
B18-26

Gebrochen, 8-12 mm, 1750 kg/m3

Rund, 32-56 mm, 1600 kg/m3
30 mm
70 mm

250,00 €/t
200,00 €/t

297,50 €/t
238,00 €/t

Basalt, anthrazit, Schotter/Schoppen

B6-30
B6-33

32-56 mm, 1700 kg/m3

56-120 mm, 1800 kg/m3(nur Großmenge)

50 mm
100 mm je 201,68 €/t je 240,00 €/t

Basalt, anthrazit, Splitt

B5-10
B2-5
B6-31

5-8 mm, 1700 kg/m3

8-16 mm, 1700 kg/m3

16-32 mm, 1700 kg/m3

20 mm
30 mm
30 mm

je 201,68 €/t je 240,00 €/t

// ZIERSTEINE
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ZIERSTEINE
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Empfohlene 

Schütthöhe
Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Südtiroler Gneis Schotter, grau

B19-1
B19-2
P18-1

8-16 mm, 1750 Kg/m3

16-32 mm, 1600 kg/m3

30-90 mm, 1800 kg/m3

30 mm
60 mm
60 mm

je 378,15 €/t je 450,00 €/t

Carrara Marmor, weiß, Splitt/Schotter/Schroppen, besonders ausgesuchte Qualität

CARRARA2
CARRARA4
CARRARA1

8-12 mm, 1500 kg/m3

16-22 mm, 1500 kg/m3

40-80 mm, 1500 kg/m3

30 mm
40 mm
60 mm

je 327,73 €/t je 390,00 €/t

Carrara Marmor, weiß, Rundkiesel, besonders ausgesuchte Qualität

B18-33
CARRARA11
CARRARA12
B18-35
CARRARA10
CARRARA13

7-15 mm, 1500 kg/m3

15-25 mm, 1500 kg/m3

25-40 mm, 1500 kg/m3

40-60 mm, 1500 kg/m3

60-100 mm, 1500 kg/m3

100-200 mm, 1500 kg/m3

30 mm
40 mm
60 mm

100 mm
120 mm

–

420,17 €/t
420,17 €/t
420,17 €/t
537,82 €/t
537,82 €/t
537,82 €/t

500,00 €/t
500,00 €/t
500,00 €/t
640,00 €/t
640,00 €/t
640,00 €/t

Atlantys Quarzit, grün, Splitt

ROSS20
ROSS3

8-18 mm, 1650 kg/m³
18-30 mm, 1650 kg/m3

30 mm
60 mm je 649,00 €/t je 772,31 €/t

Lahnquarzit Kies 

B18-9 8-16 mm, 1600 kg/m3 30 mm 250,00 €/t 297,50 €/t

Liparit Splitt/Schotter

B20-1
B20-2
B20-3

11-16 mm, 1650 kg/m3

16-22 mm, 1600 kg/m3

60-90 mm, 1600 kg/m3

40 mm
40 mm
70 mm

235,29 €/t 280,00 €/t

Aquapulito Dolomit, weißlich, Ziersplitt

AP1154
AP1154-2
AP1154-3

8-11 mm, 1650 kg/m3

16- 32 mm, 1650 kg/m3

40- 80 mm, 1650 kg/m3

30 mm
50 mm

120 mm
je 270,00 €/t je 321,30 €/t

NEU

// ZIERSTEINE
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ZIERSTEINE
Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten Empfohlene 

Schütthöhe
Preis/Einheit 

ab Lager, netto
Preis/Einheit 

ab Lager, brutto

Porphyr, rot-braun, Splitt

B6-34 8-12 mm, 1650 kg/m3 30 mm 310,00 €/t 368,90 €/t

Orangestone

GE005-OR1 Rund, 5-80 cm – 729,41 €/t 868,00 €/t

Riviera Ziersteine, weiß-goldgelb

ID0563-2
ID0563

6-10 cm
10-20 cm

–
– je 400,00 €/t je 476,00 €/t

Granit-, Gneis, wihte Balls, Dino Eier

ID569-1 10-30 cm – 400,00 €/t 476,00 €/t

Ziersteine Salz und Pfeffer

LP002 450,00 €/t 535,50 €/t

Monolithen

ROSS11
Atlantys grün, Zebra,
Arctic Blue, Rose strong, 
ø 20-40 cm, Preis nach Gewicht

– 2,25 €/kg 2,68 €/kg

NEU

// ZIERSTEINE
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Puglia Dekofindling

Basaltfindling

ZIERSTEINE
Findlinge
Wir führen ein reichhaltiges Sortiment an verschiedenen 
Findlingen, die einzeln oder auch in Gruppen im Garten her-
vorragend zur Wirkung kommen. Die Auswahl variiert je nach 

Vorkommen und Verfügbarkeit. Fragen Sie an oder besuchen 
Sie unsere  Ausstellung und suchen Sie sich den für Sie pas-
senden Stein aus.

// ZIERSTEINE
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BAU- & PFLEGEMATERIAL

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten, Maße/Ergiebigkeit Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, inkl. MwSt

Verlegemörtel und -kleber, ausblühungsfrei

00V27 SteinMörtel plus, Festigkeitsklasse C15, Körnung 0-4 mm, 25 kg 18,32 €/Sack 21,80 €/Sack

00V28 SteinKleber plus, Körnung 0-1 mm, 25 kg 44,12 €/Sack 52,50 €/Sack

Technische Merkblätter zum Download auf www.nature-stone.de

SteinMörtel plus
Festigkeitsklasse C 15; Körnung: 0 – 4 mm; Lieferform: 25 kg Sack

Anwendungsbereiche: Als Verlege- bzw. Bettungsmörtel sowie Unterlags- oder 
Ausgleichsbeton für die Natur- und Kunststeinverlegung ohne Ausblühnei-
gung. Als Mauermörtel für die Herstellung von Natur- und Kunststeinmauern 
im Innen- und Außenbereich besonders geeignet für Unterwasseranwendungen 
(Teiche, Schwimmteiche, etc.).

SteinKleber plus
Keine Kalkausblühungen; frostbeständig; hohe Schichtstärken möglich

Anwendungsbereiche: Kalkausblühungsfreier, sulfatbeständiger Mittelbettmörtel zum Ansetzen oder Verlegen von Klinker-, 
Natur- und Betonwerksteinen. Kleber zum kraftschlüssigen Verkleben als Mittelbettkleber auf Estrich und Beton, innen und 
außen, zum fugenlosen Verkleben von gleichformatigen Mauersteinsystemen. Kleberdicke: 8 - 20 mm.

STEINMÖRTEL & -KLEBER

// BAU- & PFLEGEMATERIAL
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Gute Fugen in Terrassenbelägen und im Pflaster sind genauso wichtig wie guter Stein. Eine lediglich mit Sand gefüllte Fuge 
ist preislich günstig, bringt jedoch auf Dauer ständigen Pflegebedarf. Feste Verfugungen auf Quarzsand/Harz-Basis sind 
inzwischen der Standard für dauerhafte und pflegeleichte Flächen. Wir haben für Sie die Palette an Fugenmaterial für Profis 
optimiert und erweitert. Finden Sie bei uns den für Sie richtigen Pflasterfugenmörtel.

PFLASTERFUGENMÖRTEL

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten, Maße/Ergiebigkeit Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, inkl. MwSt

trendybau® & NEODUR® Pflasterfugenmörtel, wasserdurchlässig

PFM1 PFM-trendyPOX EP750, grau, 2-Komponenten Pflasterfugenmörtel, 25 kg 70,00 €/Eimer 83,30 €/Eimer

PFM2 PFM-trendyPOX EP750, natur, 2-Komponenten Pflasterfugenmörtel, 25 kg 70,00 €/Eimer 83,30 €/Eimer

PFM3 PFM-Easyfix, grau, 1-Komponenten Pflasterfugenmörtel, 25 kg 65,00 €/Eimer 77,35 €/Eimer

PFM4 PFM-Easyfix, natur, 1-Komponenten Pflasterfugenmörtel, 25 kg 65,00 €/Eimer 77,35 €/Eimer

PFM5 PFM-trendystone® Polymer-Fugensand, basaltfarben, 25 kg 30,25 €/Sack 36,00 €/Sack

PFM6 PFM-trendystone® Polymer-Fugensand, natur, 25 kg 32,80 €/Sack 39,03 €/Sack

Farbton Basalt auf Anfrage erhältlich	 Technische Merkblätter zum Download auf www.nature-stone.de

Produkt EP750 Easyfix trendystone® Polymer-
Fugensand PFS

Bezeichnung 2-Komponenten Epoxidharz-
Pflasterfugenmörtel
(vorgemischt)

1-Komponenten 
Pflasterfugenmörtel 
(vorgemischt)

Polymergebundener 
Pflasterfugenmörtel

Belastung Leichte Verkehrsbelastung Fußgängerbelastung 
(Gehwege, Terrassen)

Fußgängerbbelastung 
(Betonsteinpflaster, Terrassen-
platten, Pflasterklinker)

Empfohlene
Verwendung

Für Fugenbreiten ab 3 mm
Für Fugentiefen ab 30 mm

Für Fugenbreiten ab 5 mm
Für Fugentiefen ab 30 mm

Für Fugenbreiten ab 3-10 mm
Für Fugentiefen ab 30 mm

Eigenschaften

Wasserdurchlässig,
wasseremulgierbar,
selbstverdichtend,
chlorwasserbeständig

Stark wasserdurchlässig,
weitgehend harzfilmfrei,
sofort verarbeitungsfertig

Stark wasserdurchlässig 
einfache Verarbeitung,
sofort verarbeitungsfertig

Verarbeitungs-
hinweise

Bei Nieselregen verarbeitbar,
bis zu 1,5 l Wasser zugeben
ab > +5°C Untergrundtem-
peratur verarbeitbar

Bei Nieselregen verarbeitbar,
ab > 8°C Untergrundtem-
peratur verarbeitbar

Abdecken der Fläche bei Regen 
notwendig, trockene Verarbei-
tung, ab > +5°C Untergrund-
temperatur verarbeitbar

Gebinde 25 kg Eimer 25 kg Eimer 25 kg Sack

// BAU- & PFLEGEMATERIAL
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EINBAU & PFLEGE

Wirkungsweise Flechtex

Art-Nr. Lieferbare Standard-Sorten, Maße/Ergiebigkeit Preis/Einheit 
ab Lager, netto

Preis/Einheit 
ab Lager, inkl. MwSt

Steinpflege & Steinreinigung

CP100060 Rostflecken-Entferner, 500 ml 10,28 €/Stk. 12,23 €/Stk.

CP400030 Stein-Imprägnierung, 1 l 19,93 €/Stk. 23,72 €/Stk.

CP400030-5 Stein-Imprägnierung, 5 l 70,63 €/Stk. 84,05 €/Stk.

CP400050 Farbvertiefende Steinveredelung für Terrassen und Balkone, 1 l 22,50 €/Stk. 26,78 €/Stk.

CP400050-5 Farbvertiefende Steinveredelung für Terrassen und Balkone, 5 l 82,21 €/Stk. 97,83 €/Stk.

CP400060 Brunnenrein, 500 ml 10,28 €/Stk. 12,23 €/Stk.

CP400150 Steinplattenreiniger, gebrauchsfertig - chlorhaltig, 500 ml 10,17 €/Stk. 12,10 €/Stk.

CP400240 Bio-Gehweg-Reiniger, 1 l 13,50 €/Stk. 16,07 €/Stk.

INP3 Poly Imprägnol, Stein-Imprägnierung, 1 l 17,56 €/Stk. 20,90 €/Stk.

INP4 Hightech Imprägnierung, 1 l 75,04 €/Stk. 89,30 €/Stk.

INP6 Microfloor Feinsteinzeug Reiniger, 1 l 16,80 €/Stk. 19,99 €/Stk.

INP7 SelfClean Cinnamon Algen-, Moos- und Grünbelagsentferner, 1 l 27,73 €/Stk. 33,00 €/Stk.

00V22 Steinöl, imprägnierend und farbvertiefend, voll biologisch, 0,75 l 37,39 €/Stk. 44,50 €/Stk.

TZ212-00 Algen EX Algenvernichtungsmittel, 1 l 18,25 €/Stk. 21,72 €/Stk.

00VREINIGER2 Zementschleier-Entferner, 1 l 15,13 €/Stk. 18,00 €/Stk.

RW Rostumwandler Konzentrat, 1 l 22,50 €/Stk. 26,78 €/Stk.

FLECHT Flechtex, 750 ml 18,91 €/Stk. 22,50 €/Stk.

OBS Kehrfix, 1 ml 34,33 €/Stk. 40,85 €/Stk.

Einzigartiges Wirkprinzip zur Entfernung von Flechten auf 
Steinoberflächen aller Art. Spezielle Schutzkomponenten sor-
gen für dauerhaft flechtenfreie und saubere Oberflächen.
100 % säure- und chlorfrei.

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

Öl- und wasserabweisender Premium-
Fleckenschutz für hochwertige Natur-
stein- und Quarz-Komposit-Ober-
flächen im Innen- und Außenbereich
•	Schützt tiefenwirksam vor Flecken  
  und vereinfacht die Reinigung
•	Lebensmittelgerecht
•	Ideal für hochwertige Küchenarbeits-
platten

Ergiebigkeit: ca. 10-15 m2/250 ml

Einsatzgebiete:
•	Saugfähige polierte,  
   geschliffene oder  
   sandgestrahlte  
   Naturstein-Oberflächen, 
•	wie z.B. Granit, Marmor, 	
	 Schiefer, Travertin, 	
	 Sandstein uvm.
•	Quarz-Komposit-Oberflächen (poliert,  
   geschliffen, satiniert und gebürstet)

High-Tech-Imprägnierung Naturstein & Quarz-Komposit

// BAU- & PFLEGEMATERIAL
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Art-Nr. Artikelbeschreibung Preis/Einheit 
netto

Preis/Einheit 
inkl. MwSt

B5 Arbeitsstunde 54,00 €/h 64,26 €/h

B9 Arbeitsstunde inkl. Zwicken in der Spaltmaschine 74,79 €/h 89,00 €/h

B10 Arbeitsstunde Steinarbeiten inkl. Werkzeug-Abnutzung 74,79 €/h 89,00 €/h

B6 Arbeitsstunde inkl. Steinsägezeit 74,79 €/h 89,00 €/h

B8 Zwicken von Steinen in der Spaltmaschine 3,00 €/Stk. 3,57 €/Stk.

C Hubgebühr Kranwagen 11,00 €/Stk. 13,09 €/Stk.

CC Umsetzen des Kranwagens 11,00 €/Stk. 13,09 €/Stk.

PZ Palettierzuschlag 20,50 €/Stk. 24,40 €/Stk.

VP5 Drahtgitterpalette mit Verfüllung, keine Rückvergütung 21,00 €/Stk. 24,99 €/Stk.

VP1 Holzkiste mit Verfüllung, 10,00 € Rückvergütung 26,00 €/Stk. 30,94 €/Stk.

PP2025 Pfandpalette, bei einwandfreier Rückgabe 17,50 € Rückvergütung 20,00 €/Stk. 23,80 €/Stk.

VP2 Big Bag mit Verfüllung, keine Rückvergütung 21,50 €/Stk. 25,59 €/Stk.

VP3 Verfüllung Kisten / Big Bags mitgebrachter Behältnisse 16,00 €/t 19,04 €/t

Bei Rössle wird auf Wunsch auch angepasst, gesägt, gebohrt, geklebt oder geschliffen und natürlich geliefert. 
Diese Dienstleistungen besprechen wir vorab mit Ihnen, damit die erstellten Stücke Ihren Wünschen entsprechen. 
Die Preise hierzu oder auch für speziellen Verpackungsaufwand finden Sie hier.

Mehraufwendungen bei Lieferungen

1)	 Die Zufuhrkosten werden aufgrund unserer Frachttabelle 
berechnet. Frachten sind nicht skontierfähig.

2)	 Teilladungen. Setzt sich eine Ladung aus mehreren Teil-
ladungen zusammen, werden je Abladestelle 70 % der 
Frachtkosten berechnet.

3)	 Entladung mit Kran. Die Entladung durch den Bordkran wird 
mit 11,00 € zzgl. MwSt. pro Palette berechnet.

4)	 Werden andere als die angegebenen Lieferformen bzw. 
Liefereinheiten gewünscht oder ist mit der Verladung oder 
Lieferung ein besonderer Aufwand verbunden, so müssen 
wir Ihnen die entstehenden Zusatzkosten weiterbelasten.

Bestellungen – Lieferungen – Selbstabholung – Material-
rückgaben

1)	 Wir sind von Montag bis Freitag von 7.30 – 12.00 Uhr sowie 
von 13.00 – 16.45 Uhr und an Samstagen von 8.00 – 12.00 
Uhr für Sie da (In Wintermonaten weichen die Öffnungs-
zeiten ab). Materialabrufe sind jeweils rechtzeitig telefo-
nisch oder per E-Mail anzumelden. 

2)	 Vereinbarte Lieferfristen werden nach Möglichkeit nicht 
überschritten. Doch entbinden uns Betriebsstörungen, un-
genügende Zufuhr von Betriebsstoffen, Warenmangel und 
andere unverschuldete Behinderungen von der rechtzei-
tigen Erfüllung, ohne Einschränkung unseres Rechtes auf 
Nachlieferung.

3)	 Zufahrt sowie Entladeplatz müssen mit 40-to-Zügen ver-
kehrssicher erreichbar sein. Bei Entladung eines Fahr-
zeuges mit Bordkran muss bauseits mindestens eine Hilf-
sperson zugegen sein. Ob eine Baustelle befahrbar ist bzw. 
ob die Ladung an dem bauseits gewünschten Platz abge-
laden werden kann, liegt grundsätzlich im Ermessen des 
Fahrzeugführers.

4)	 Materialrückgaben. Rückgaben nehmen wir nur nach Ab-
sprache entgegen. Bei Natursteine schreiben wir Ihnen Ih-
nen 85% im orginalverpackten und 80% im angebrochenen 
Paketzustand gut. Bei Einzelstücken schreiben wir 70% gut. 
Sollten Sie uns mit der Abholung beauftragen, stellen wir 
Frachtkosten in Rechnung.

Bitte beachten Sie: Allen Lieferungen und Leistungen liegen unsere AGBs zugrunde.
Diese finden Sie auf unserer Homepage unter www.roessle.ag.

// DIENSTLEISTUNGEN & HINWEISE

DIENSTLEISTUNGEN, HINWEISE & AGB‘S

Wir bedanken uns herzlich für die Bereitstellung von Fotos bei
Heuson Garten- und Landschaftsbau GbR, Gartengestaltung Mar-
kus Scherer, Garten- & Landschaftsbau Wolfgang Reichhart, Frei-
raum Schmid GmbH, Garten-. und Landschaftsbau Armin Gschwend 
GmbH, Schellheimer Garten- und Landschaftsbau GmbH, Jashari 

Gartengestaltung, Thorsten Kräker Gartenbau, Huber Stefan Garten- 
gestaltung, Garten Hartmann GmbH, Garten- und Landschafts-
bau Fenja Seeweg, Wotschel Bau und Putz GmbH, Garten- 
gestaltung Riedl, Garten- und Landschaftsbau Tenzer, Schneider Thiele, Freepik.com.
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FUHRPARK & LIEFERUNG

Selbstverständlich bieten wir neben der Selbstabholung auch eine Lieferung an. Um je nach Material, Baustelle und 
Kundenwunsch die Ideale Lösung zu bieten, nutzen wir dafür verschiedenste Fahrzeugtypen. Neben der klassischen 
Lieferung per Kipper nutzen wir unseren Kranwagen um palettierte Ware schnell und effizient bei der Baustelle abzusetzen. 
Beide LKWs können mit unserem LKW-Anhänger Ihre Nutzlast um 8 Tonnen erweitern. Bei kleineren Mengen kommt unser 
neuestes Gespann in Form unseres Pick-Ups mit Anhänger zum Einsatz, mit dem wir Mautfrei und unkompliziert die Ware zu 
Ihnen bringen können.

Typ Liefermöglichkeit Bauart Nutzlast zul. Gesamtgewicht

Kranwagen Mercedes-Benz mit optionalem Anhänger

Actros 2548
  + Anhänger Palettiert Kranwagen 10 Tonnen

  + 8 Tonnen
26 Tonnen
  +11 Tonnen 

Kipper Scania mit optionalem Kipper-Anhänger

112H
  + Anhänger Palettiert & Lose Kipper 8 Tonnen

  + 8 Tonnen
16 Tonnen
  +11 Tonnen 

Pick-Up Ford mit optionalem Anhänger

Ranger 3,2
  + Anhänger Palettiert Pritsche 1 Tonne

  +2,3 Tonnen
3,2 Tonnen
  +3,5 Tonnen 

// DIENSTLEISTUNGEN & HINWEISE
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// INSPIRATIONEN

INSPIRATIONEN

Terrassenplatten Muschelkalk, 14.12 (siehe Seite 16) Muschelkalk Systemmauersteine, 14.5,14.6, 14.7 (siehe Seite 5)

Muschelkalk Mauersteine, allseits gespalten (siehe Seite 4)

Quarzit-Platte San Tome Formatplatte, 17.7  (siehe Seite 16) Polygonalplatte Kavala Quarzit, GR11-2 (siehe Seite 16)
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RÖSSLE AG
Natursteine
Johann-Georg-Fendt-Straße 50
D-87616 Marktoberdorf, Germany
Telefon: +49 (0) 8342 70 59 5-0
E-Mail: info@roessle.ag
www.nature-stone.de
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Einfach QR-Code mit 
dem Handy einscannen  
und Produktkatalog 
downloaden.


